
LOOSDUINEN 

www.voorwelzijn.nl

ACTIVITEITEN,!CURSUSSEN,!DIENSTEN!

2010-2011



2
www.voorwelzijn.nl

Inhoudsopgave

VîîR Welzijn  3

Peuters 5

Kinderen 8

Jongeren 12

Volwassenen 17

SpeciÞek voor Ouderen 24

Informatie en Advies 35
 i-Shops 35
 Centrum voor Jeugd & Gezin 36 

Ondersteuning, Zorg en Hulpverlening 37
 Opvoedondersteuning 37
 Algemeen Maatschappelijk Werk 38
 Intercultureel Welzijnswerk door Unit Intercultural 40

Inschrijfkaart 41

Index 43

Colofon

Redactie
Joannemie van Dijk
Serena van den Bos
Joyce Kerssies

Fotografie
Michael Danker, Den Haag,
www.studio.vruchtvlees.com
Robert Huiberts, Den Haag,
www.roberthuiberts.nl

Vormgeving & productie
Wim Schoorlemmer 
graÞsche productie, Delft

Deze brochure is gedrukt 
op FSC gecertiÞceerd papier

Uitgave
VîîR Welzijn, juni 2010

Oplage
5.000 exemplaren



3
Loosduinen

V  R"WELZIJN

Voor u ligt de brochure van VîîR Welzijn.

VîîR Welzijn is de aanbieder van opvang, zorg en welzijn in uw wijk. Alle 
bewoners van jong tot oud kunnen bij ons terecht. Tot ons aanbod behoren 
peuterspeelzalen/voorscholen, het kinder- en jongerenwerk, volwassenen- 
en ouderenwerk, maatschappelijk werk, ouderenadviseur en opvoedonder-
steuning.
Wij bieden ontmoeting, recreatieve en educatieve activiteiten en geven 
 informatie, advies en voorlichting, en bieden hulp aan diegenen die het 
(even) wat moeilijker hebben en stimuleren talenten van bewoners. Tevens 
ondersteunen wij projecten die de band tussen bewoners versterken en de 
betrokkenheid met de wijk vergroten. 

Informatie en advies
Bij onze i-Shops kunt u terecht met allerlei vragen. Daar zullen wij u graag 
helpen en/of doorverwijzen, zodat u een antwoord op uw vraag krijgt. Onze 
medewerkers van de i-Shop kunnen u de weg wijzen naar het maatschap-
pelijk werk en ouderenadviseurs. Heeft u vragen over opvoeding dan kunt u 
terecht bij het opvoedsteunpunt.

Zorg- en dienstverlening
Met ons aanbod willen wij problemen voorkomen en waar nodig lichte zorg 
en ondersteuning bieden. VîîR Welzijn verzorgt daartoe o.a. burenhulp, 
boodschappendienst, klussen dienst en telefooncirkel. Door deze diensten 
zijn met name ouderen in staat om langer zelfstandig te wonen. 
Mocht u niet in staat zijn om naar ons toe te komen, dan kunnen we ook 
bij u thuis komen.

Partners
Om u zo goed mogelijk te helpen werken wij samen met andere dienst-
verleners zoals scholen, de politie, Jeugd(gezondheid)zorg, het Centrum 
voor Jeugd en Gezin, woningbouwcorporaties, zorginstellingen, bewoners-
organisaties en ouderenzorg. 

Ons aanbod is samen met de wijkbewoners en op basis van onze jaren-
lange ervaring  samengesteld. 

È



4
www.voorwelzijn.nl

Vrijetijdsbesteding en ontplooiing 
VîîR Welzijn heeft het komende seizoen weer een aantrekkelijk pakket 
aan vrijetijdsbesteding voor jong en oud. U kunt zich via de website aan-
melden of het kaartje in deze brochure invullen en aan ons  opsturen. Wilt u 
meer informatie, ga dan naar onze website www.voorwelzijn.nl of vraag er 
naar bij ŽŽn van onze i-Shops.

Ooievaarspas
Op vrijwel alle activiteiten en cursussen ontvangt u bij VîîR Welzijn op 
vertoon van uw Ooievaarspas 35% korting. Bij inschrijving voor een cursus 
dient u een kopie van de Ooievaarspas mee te sturen. 

Vrijwilligers
Wilt u zich inzetten als vrijwilliger in uw wijk, dan bent u van harte welkom 
bij VîîR Welzijn!
Wij zijn op zoek naar vrijwilligers voor: receptie, buffetwerkzaamheden, 
onder steuning kinder-, jongeren- of ouderenactivi teiten, gastvrouw/-heer, 
wijkbus en telefooncirkel, etc. Meer informatie vindt u in de i-Shop, het 
buurtcentrum en op onze website.
Vrijwilligers die bij VîîR Welzijn werken, ontvangen 25% korting op de 
activiteiten en cursussen van VîîR Welzijn. 

Een ruimte nodig? 
Informeer eens bij ŽŽn van de VîîR Welzijn locaties of wij u van dienst 
kunnen zijn. Wilt u gebruik maken van een lokaal of vergaderruimte, voor 
bijvoorbeeld een buurtvergadering of een bijeenkomst van Vereniging Van 
Eigenaren? Onze locaties zijn aantrekkelijk geprijsd.
Kijk op onze website www.voorwelzijn.nl naar de panden bij u in de buurt 
en vraag aan de beheerder de algemene voorwaarden voor het gebruik van 
een ruimte. 

www.voorwelzijn.nl
Op www.voorwelzijn.nl is alle informatie op een overzichtelijke manier per 
wijk te vinden over peuterspeelzalen, kinderwerk, jongerenwerk, volwas-
senenwerk, ouderenwerk, ouderenadviseurs, opvoedondersteuning, maat-
schappelijk werk en locaties. Tip: sla deze website op bij uw favorieten! 
Wilt u regelmatig op de hoogte worden gehouden over VîîR Welzijn,  
meldt u dan aan voor de nieuwsbrief via onze website.

Schoolvakanties  
primair onderwijs
schooljaar 2010-2011 

Prinsjesdag
21-09-2010

Herfstvakantie
18-10-2010 t/m 22-10-2010

Kerstvakantie
20-12-2010 t/m 31-12-2010

Voorjaarsvakantie
28-02-2011 t/m 04-03-2011

Meivakantie
22-04-2011 t/m 06-05-2011

Hemelvaartvakantie
02-06-2011 t/m 03-06-2011

Pinksteren
13-06-2011

Zomervakantie
04-07-2011 t/m 12-08-2011
(voortgezet onderwijs 
t/m 19-08-2011)



5
Loosduinen

PEUTERS

Speel-o-theek

De Speel-o-theek heeft een zeer grote en gevarieerde 
collectie speelgoed. Spelen is belangrijk voor de ontwik-
keling van ieder kind. Goed speelgoed 
geeft het kind volop mogelijkheden tot 
oefenen, ontdekken en  fantaseren.
Speelgoed is duur en het is daardoor 
niet altijd mogelijk om een kind het 
juiste stuk speelgoed aan te bieden op 
het juiste moment van zijn ontwikke-
lingsfase. Lenen is dan een uitkomst: 
je kunt kijken wat je kind leuk vindt. 
Soms spelen kinderen maar een korte 
periode met een bepaald stuk speel-
goed. Dan is het niet nodig om dit aan 
te schaffen. Tijdens de uitleen kunnen 
wij u informatie verstrekken over het 
speelgoed en het spel van kinderen. Wij 
lenen speelgoed uit voor kinderen van  
0 t/m 8 jaar.
Speelgoed kan voor 3 weken worden geleend, daarna 
kunt u het eventueel nog met 3 weken verlengen.  Een 
greep uit ons aanbod: puzzels, spelletjes, glijbanen, 
constructiespeelgoed, driewielers, peuter keukens, pop-
pen kastpoppen, muziek-
instrumenten, Duplo-
Lego en Fisher-Price. 
Voor een verjaardagsfeest-
je kunt u een feestpakket 
 samenstellen voor slechts  
"  5,Ð. Dit pakket mag 
maximaal 1 week worden 
 geleend.

Een bezoek aan de Speel-o-theek is een leuk uitje voor 
uw kind en u zelf. Uw kind kan daar spelen met andere 
kinderen en u kunt andere ouders ontmoeten. Aarzel 
niet en kom gerust eens een kijkje nemen.

Adres Speel-o-theek de Speeltrein
Buurtcentrum De Geest
Georges Bizetstraat 25, 2551 ZC Den Haag
tel: 3237853
openingstijden: dinsdag 9.00-10.00 uur, woensdag 
9.00-12.00 uur en donderdag 9.00-12.00 uur.  
Let op: opening donderdag is afhankelijk van de inzet 
van vrijwilligers/stagiaires. Tijdens schoolvakanties en 
feestdagen gesloten. Voor vragen tel. 06-3319306 of 
mail naar speelotheek.loosduinen@voorwelzijn.nl 
kosten:
gezinskaart (max. 5 stuks speelgoed mee) "  20,Ð 
kindkaart (max. 3 stuks speelgoed mee) "  15,Ð 
grootouderlidmaatschap  
(max. 2 stuks speelgoed mee) "  10,Ð 
Instellingslidmaatschap  
(max. 6 stuks speelgoed mee) "  40,Ð 
proefabonnement voor 3 maanden slechts "  3,50



6
www.voorwelzijn.nl

Voorscholen/Peuterspeelzalen

In de voorschool-peuterspeelzaal spelen kinderen van 
2#  tot 4 jaar onder deskundige leiding met kinderen 
van hun eigen leeftijd. Naast veel spelen is er aandacht 
voor muziek, handvaardigheid, motorische ontwikke-
ling en met name de taalontwikkeling. Er wordt voor-
gelezen en veel gezongen. Halverwege de ochtend en 
de middag krijgen de kinderen iets te eten en te drinken, 
gezellig met zijn allen aan tafel. Als het weer het toe laat 
spelen we met de kinderen buiten. De kinderen komen 
vier dagdelen per week in een vaste groep. Een groep 
bestaat uit maximaal 15 kinderen. Elke voorschool-
 peuterspeelzaal werkt samen met een basisschool.  
Dit is goed voor een soepele overgang naar de basis-
school (Doorgaande Leerlijn).

Gediplomeerde leidsters
Elke groep op de voorschool-peuterspeelzaal wordt 
geleid door twee gediplomeerde leidsters, eventueel 
aangevuld met een assistent leidster, vrijwilligster en/
of een stagiaire.

Gezellig en veilig
Het meubilair, het speelgoed en de toiletten van de 
speelzalen zijn afgestemd op de wensen van jonge 
 kinderen. Het lokaal is gezellig, veilig en hygi‘nisch.

Samenspel
Een aantal voorscholen-peuterspeelzalen hebben 
 Samenspel groepen. Bij Samenspel kunnen ouders 
met peuters van 2 tot 2#  jaar ŽŽn keer per week samen 
spelen.

Wat kost het?
De voorscholen-peuter-
speelzalen van VîîR Wel-
zijn krijgen subsidie van de 
gemeente Den Haag. U be-
taalt een ouderbijdrage van 
"  20,Ð per maand. Heeft u 
een Ooievaarspas, dan is de 
Voorschool gratis. Rond de 
zomervakantie hoeft u over 
ŽŽn maand geen bijdrage 
te betalen. De peuterspeel-
zalen zijn tijdens de school-
vakanties gesloten.

Inschrijven
U kunt uw kind inschrij-
ven bij de speelzaal van uw 

 keuze (inschrijfgeld "  5,Ð). Uw kind hoeft niet zinde-
lijk te zijn om naar de voorschool- peuterspeelzaal te 
 mogen komen. Houdt u wel rekening met een wacht-
lijst. Bij inschrijving ontvangt u een informatieboekje. 



7
Loosduinen

PEUTERS

Adressen Voorscholen/Peuterspeelzalen

Voorschool/Peuterspeelzaal Schuitje Varen
In samenwerking met basisschool Het Lichtbaken
(in Buurtcentrum De Geest)
Georges Bizetstraat 25
2551 ZC Den Haag
tel: 3238641
openingstijden: maandag, dinsdag, donderdag en 
vrijdag 08.30-11.30 uur en 13.00-15.00 uur 

Voorschool/Peuterspeelzaal Pinokkio
In samenwerking met de Houtwijkschool
(in basisschool Houtwijk)
Mari Andriessenstraat 42
2552 KN Den Haag
tel: 3911179 
samenspel: woensdag 09.00-11.00 uur
openingstijden: maandag, dinsdag, donderdag en 
vrijdag 08.30-11.30 uur en 13.00-15.00 uur

Vooorschool/Peuterspeelzaal Dreumeshof
(in basisschool De Eshof)
Mari Andriessenerf 15/17
2552 KL Den Haag
tel: 3973886
openingstijden: maandag, dinsdag, donderdag en 
vrijdag van 08.30-11.30 uur en van 13.00-15.00 uur

Voorschool/Peuterspeelzaal De Kleine Wereld
(in basisschool De Kleine Keizer)
Alphons Diepenbrockhof 79a
2551 KK  Den Haag
Tel : 3971852
openingstijden: maandag, dinsdag, donderdag en 
vrijdag 08.30-11.30 uur en 13.00-15.00 uur

Activiteiten en Cursussen

Tandem
Buurtcentrum

ENGERINGSTRAAT 46  TEL. 3971586

Ouder-Peutergym 
De peuters doen samen 
met hun ouders allerlei 
bewegingsspelletjes 
en oefeningen die tot 
doel hebben hun mo-
torische en geestelijke 
ontwikkeling te stimu-
leren. Het programma 
bevat de volgende on-
derdelen: kringspelle-
tjes, grondoefeningen, 
evenwichtsoefeningen, 
klimmen en klauteren, 
bewegen op muziek. 

  DAG EN TIJD: MAANDAG 09.00-10.00 UUR

  LEEFTIJD: 1"-2" JAAR

  PERIODE: 16 AUGUSTUS 2010 T/M 27 JUNI 2011

  KOSTEN: # 97,50 VOOR 39 LESSEN

  AANMELDEN: TEL. 3047360, INSCHRIJFKAART OF WEBSITE

  DAG EN TIJD: MAANDAG 10.30-11.30 UUR

  LEEFTIJD: 2"-4 JAAR

  PERIODE:16  AUGUSTUS 2010 T/M 27 JUNI 2011

  KOSTEN: # 97,50 VOOR 39 LESSEN

  AANMELDEN: TEL. 3047360, INSCHRIJFKAART OF WEBSITE



8
www.voorwelzijn.nl

KINDEREN

Buurtcentra

Kinderen die in Loosduinen wonen hoeven zich in hun 
vrije tijd niet te vervelen. Er is genoeg te doen  zoals 
sporten, koken, knutselen, dansen, toneelspelen, 
 gamen, spelen en andere kinderen ontmoeten. Dus 
ben je tussen de 4 en 12 jaar oud, kom dan naar ŽŽn 
van de buurthuizen bij jou in de buurt om mee te 
doen met ŽŽn van onze activiteiten. Hieronder kun 
je lezen wat voor activiteiten je allemaal kunt doen, 
hoeveel het kost en waar je moet zijn.

Adressen Buurtcentra
  Buurtcentrum Tandem, Engeringstraat 46, 
2552 DP Den Haag, tel. 3971586

  Buurtcentrum De Geest, Georges Bizetstraat 25, 
2551 ZC Den Haag, tel. 3237853

  Buurtcentrum Bokkefort, Dr. H.E. van Gelder-
laan 260-262, 2552 KW Den Haag, tel. 3977248

  Buurtcentrum Eiland, Cantateplein 1 A, 
2553 VB Den Haag, tel. 3971163

  Buurtcentrum De Wiekslag, Molenbrink 68, 
2553 GR Den Haag, tel. 3978390

Vakantie-activiteiten
Ook in de vakanties is er van alles te doen zoals; voet-
baltoernooien, sport- en speldagen, uitstapjes naar een 
pretpark, zwemmen, strand, een talentendag en nog veel 
meer. Hoe het vakantieprogramma in jouw wijk eruit ziet 
kun je lezen in de folder vakantieactiviteiten die op het 
buurthuis verkrijgbaar is of op www.voorwelzijn.nl.

Programma
Ons programma houden we 
ßexibel, zodat we kunnen 
reageren op vragen van de 
kinderen. Hierdoor vinden er 
gedurende het jaar wel eens 
wijzigingen plaats. Om te 
weten wat er precies elke dag 
gebeurt, kun je op de site van 
voorwelzijn.nl kijken, onder 
de wijk Loosduinen. Je kunt 
ook langskomen in buurthuis 
Tandem, of bij ŽŽn van de 
andere buurthuizen voor het 
programma.



9

KINDEREN

Loosduinen

Haagse Hopjes

Haagse Hopjes zijn huisjes op openbare pleinen, waar 
sport- en spelmaterialen uitgeleend worden aan de 
jeugd. Kinderen kunnen deze materialen lenen met 
een Haagse Hop-pas, waar hun naam en foto op staat. 
Deze gratis pas kun je krijgen als je het inschrijfformu-
lier met een handtekening van je ouders inlevert.
Haagse Hopjes zijn voorzieningen voor de buurt en 
van de buurt. Vaak helpen omwonenden en ouders met 
de uitleen of pleinactiviteiten. 
Onze Hopjes-medewerkers en onze Hopjes-vrijwilligers 
lenen materialen uit en zorgen ervoor dat het plein een 
veilige plek is voor kinderen om te spelen en andere 
kinderen te ontmoeten. 

Wat wordt er uitgeleend?
Spelmaterialen als springtouwen, driewielers, Þetsjes, 
skelters, steps, loopautoÕs en kiepautoÕs. Sportmate-
rialen als basket-, volley-, en voetballen, tennisspullen, 
frisbees, etc.

Adres Haags Hopje

Hopje Cantateplein (wijk Kom Loosduinen)
Op het Cantateplein staat een Hopje waar je speelgoed 
kan lenen om mee buiten te spelen. Zoals skeelers, 
Þetsjes, ballen, en nog veel meer buiten speelgoed. 
Het plein heeft een groot grasveld om te sporten en 
spelen en een verhard veldje om te voetballen of ska-
ten. Aan de zijde van het Haags Hopje zijn diverse 
speel toestellen geplaatst.

locatie: Cantateplein
openingstijden:
april t/m oktober: dinsdag, donderdag en vrijdag  
15.00-19.00 uur, woensdag en zaterdag 12.00-18.00 uur
november t/m maart: dinsdag, donderdag en vrijdag 
14.00-17.00 uur, woensdag en zaterdag 12.00-17.00 uur

Activiteiten en Cursussen

Tandem
Buurtcentrum

ENGERINGSTRAAT 46  TEL. 3971586

In ons meest centrale buurthuis kun je vragen wat er in 
alle buurthuizen van Loosduinen georganiseerd wordt. 
Ook kun je je hier opgeven voor vakantie activiteiten. 
Van maandag tot en met vrijdag zijn er allerlei inlopen. 
Op maandag is er een middag speciaal voor meiden. 
Alle andere dagen kun je knutselen, sporten in de gym-
zaal of een spelletje spelen. Ben je tussen de 4-12 jaar, 
kom dan ook gezellig een keertje langs. Kijk voor het 
meest recente programma op de website: www.voor-
welzijn.nl/loosduinen.
  DAG EN TIJD: MAANDAG T/M VRIJDAG NA SCHOOLTIJD

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN SCHOOLVAKANTIES

  KOSTEN: DE MEESTE ACTIVITEITEN ZIJN GRATIS



10
www.voorwelzijn.nl

Tekenen & schilderen 
In deze teken- en schilderlessen 
werken kinderen met diverse 
materialen, zoals graÞetstift, 
pastelkrijt, inkt, gouache-, aqua-
rel- en acrylverf. Aan bod komen 
vorm, kleur, toon en compositie. 
Er is veel aandacht voor de cre-
atieve ontwikkeling. Het werk-
plezier van de kinderen staat 
centraal.
  DAG EN TIJD: DINSDAG 15.45-17.15 UUR

  LEEFTIJD: 7-12 JAAR

  PERIODE: 7 SEPTEMBER 2010 T/M 28 JUNI 2011

  KOSTEN: # 100,± VOOR 36 LESSEN (INCL. MATERIALEN)

  AANMELDEN: TEL. 3047360, INSCHRIJFKAART OF WEBSITE

Koken voor kinderen
Iedere week gaan we een recept bereiden. Iets gezonds 
voor in de schoolpauze of je lunchbox. Een herfst recept, 
om te trakteren, een wintergerecht, iets lekkers maken 
voor je vader en moeder, of met Sint Nicolaas of Kerst. 
Als het je wat lijkt, geef je dan snel op. Je krijgt les van 
een echte kookdocente.
  DAG EN TIJD: DINSDAG 16.00-18.00 UUR

  LEEFTIJD: 8-12 JAAR

  PERIODE: NAJAAR 2010

  KOSTEN: # 40,± VOOR 8 LESSEN (INCL. INGREDI$NTEN)

  AANMELDEN: TEL. 3047360, INSCHRIJFKAART OF WEBSITE

Weerbaarheid &  
sociale vaardigheidstraining 
Deze cursus is er voor kinderen in het basisonderwijs, 
met een laag zelfbeeld en zelfvertrouwen, met soci-
ale angst, onzekerheid, faalangst en problemen ten 
 gevolge van pesten. In deze training wordt veel aan-
dacht  besteed aan het, samen met andere kinderen, 
werken aan weerbaarheid en je weer veilig voelen op 
deze wereld. De cursus wordt verzorgd door een erva-
ren trainer. Ouders en verzorgers worden uitgebreid 
 betrokken bij de training en zijn verplicht de ouder-
avond bij te wonen.
  DAG EN TIJD: WOENSDAG 13.00-14.30 UUR

  LEEFTIJD: 9-12 JAAR

  PERIODE: NAJAAR 2010

  KOSTEN: # 40,± VOOR 8 LESSEN 

  AANMELDEN: TEL. 3047360, INSCHRIJFKAART OF WEBSITE

Bokkefort
Buurtcentrum

DR. VAN GELDERLAAN 260-262  TEL. 3977248

In Bokkefort is er 6 dagen van de week veel te beleven 
voor kinderen van 4-12 jaar. Van maandag tot en met 
donderdag zijn er inlopen en sportactiviteiten. Op vrij-
dag kun je heerlijke gerechten maken tijdens de kook-
instuif. Zelfs op zaterdag is er van alles te doen. Kom 
jij ook? Kijk voor het meest recente programma op de 
website: www.voorwelzijn.nl/loosduinen.
  DAG EN TIJD: MAANDAG T/M ZATERDAG NA SCHOOLTIJD

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN SCHOOLVAKANTIES

  KOSTEN: DE MEESTE ACTIVITEITEN ZIJN GRATIS, 

DE KOOKINSTUIF KOST # 0,50 



11

KINDEREN

Loosduinen

De Geest
Buurtcentrum

GEORGES BIZETSTRAAT 25  TEL. 3237853

Bijna elke dag is er iets te doen in De Geest. Van dins-
dag tot en met zaterdag worden er verschillende acti-
viteiten georganiseerd voor 
kinderen van 4-12 jaar. EŽn 
dag is er sport in een gym-
zaal of op een pleintje in de 
buurt. Op vrijdag is er voor 
de meiden een meidenclub 
en voor de stoere meiden en 
jongens techniek (7-12 jaar). 
De andere dagen kun je ge-
zellig komen knutselen, spel-
letjes spelen of een praatje 
maken. Kijk voor het meest 
recente programma op de 
website: www.voorwelzijn.
nl/loosduinen.
  DAG EN TIJD: DINSDAG T/M 

ZATERDAG NA SCHOOLTIJD

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN SCHOOLVAKANTIES

  KOSTEN: DE MEESTE ACTIVITEITEN ZIJN GRATIS

De Wiekslag
Buurtcentrum

MOLENBRINK 68  TEL. 3978390

In De Wiekslag is een aparte computerruimte waar je op 
internet kunt. Als je lang hebt gezeten kun je meedoen 

met een potje Ôiemandismnie-
mandismÕ of voetbal. Wij zijn 
op woensdag geopend voor 
kinderen van 7-13 jaar. Kijk 
voor het meest recente pro-
gramma op de website: www.
voorwelzijn.nl/loosduinen.
  DAG EN TIJD: WOENSDAG 

NA SCHOOLTIJD

  LEEFTIJD: 7-13 JAAR

  PERIODE: HELE 

JAAR, BEHALVE IN 

SCHOOLVAKANTIES

  KOSTEN: DE MEESTE 

ACTIVITEITEN ZIJN GRATIS

Eiland
Buurtcentrum

CANTATEPLEIN 1 A  TEL. 3971163

In het Eiland kun je tafeltennissen, biljarten 
of X-boxen. Vaak spelen we ook buiten op 
het plein. Kijk voor het meest recente pro-
gramma op de website: www.voorwelzijn.
nl/loosduinen.
  DAG EN TIJD: DINSDAG T/M ZATERDAG NA 

SCHOOLTIJD

  LEEFTIJD: 4-12 JAAR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN 

SCHOOLVAKANTIES

  KOSTEN: DE MEESTE ACTIVITEITEN ZIJN 

GRATIS



12
www.voorwelzijn.nl

JONGEREN

Jouw idee!
Uiteraard gebeurt er veel meer in de jongerencentra. 
Muziek, dans, theater, meidenclubs, een techniekclub, 
uitstapjes in de vakantiesÉ van alles en nog wat. De 
idee‘n voor deze activiteiten komen van de jongeren 
zelf. Zij bepalen wat er gebeurt in het jongerencen-
trum. Jouw idee, daar gaan we mee aan de slag. Het 
is  natuurlijk niet zo dat als jij om een activiteit vraagt, 
dat je dan met je armen over elkaar kan gaan zitten 
wachten totdat wij het voor je geregeld hebben. Je mag 
het helemaal zelf organiseren, samen met je vrienden, 
met onze hulp! Jouw idee wordt serieus genomen en 
samen maken we er een geslaagde activiteit van. Ook 
voor idee‘n voor evenementen in de wijk ben je in het 
jongerencentrum op het juiste adres.

Activiteiten voor de buurt
In de wijk wonen mensen van alle leeftijden: babyÕs, kin-
deren, jongeren, volwassenen en ouderen. We  komen 
elkaar elke dag tegen in de wijk. Maar hoe goed kennen 

we elkaar? Vaak wordt gezegd dat jongeren al-
leen maar een beetje rondhangen, zich vervelen, 
toch niets willen! Wij weten dat dat niet waar is. 
Maar hoe laat je dat dan zien? Een bekend pro-
ject is natuurlijk Jong kookt voor Oud!

Vakantieactiviteiten
Tijdens de schoolvakanties organiseert het 
jongerenwerk mŽt jongeren en v——r jongeren 
speciale activiteiten, zoals: voetbaltoernooi-
en, bowlen, Þlm avond, inloop, zwemmen en 
nog veel meer. Heb je een goed idee of wil je 
meer informatie, neem dan contact op met het 
 jongerenwerk.
  PERIODE: IN SCHOOLVAKANTIES

  KOSTEN: AFHANKELIJK VAN DE ACTIVITEIT

  AANMELDEN: NEEM CONTACT OP MET 

%%N VAN DE JONGERENWERKERS

Jongerencentra

In Loosduinen heb je verschillende jongerencentra. Je 
kunt hier terecht om andere jongeren te ontmoeten, 
een spelletje te spelen op de Wii of op de Playstation, 
darten, tafeltennissen, air-hockey of gewoon lekker klet-
sen met je vrienden of vriendinnen. 

Adressen Jongerencentra
  Buurtcentrum Tandem, Engeringstraat 46, 
2552 DP Den Haag, tel. 3971586

  Buurtcentrum De Geest, Georges Bizetstraat 25, 
2551 ZC Den Haag, tel. 3237853

  Buurtcentrum Bokkefort, Dr. H.E. van Gelderlaan 
260-262, 2552 KW Den Haag, tel. 3977248

  Buurtcentrum De Wiekslag, 
Molenbrink 68, 2553 GR Den Haag, tel. 3978390

  Buurtcentrum Eiland, Cantateplein 1 A, 
2553 VB Den Haag, tel. 3971163



13
Loosduinen

JONGEREN

Zaalvoetbaltoernooien
Iedere vakantie zijn er 2 voetbaltoernooien. EŽn voor 12-
16 jaar en ŽŽn voor 16-20 jaar in Sporthal Loos duinen. 
Voor het winnende team en voor het sportiefste team 
zijn er prijzen te winnen. Geef jouw team op bij ŽŽn van 
de jongerenwerkers.
  DAG EN TIJD: WISSELENDE DAGEN EN TIJDEN

  LEEFTIJD: 12 T/M 16 JAAR EN 16 JAAR T/M 20 JAAR

  PERIODE: IN SCHOOLVAKANTIES

  AANMELDEN: NEEM CONTACT OP MET 

%%N VAN DE JONGERENWERKERS

Straatwerk
De jongerenwerkers zijn in de buurt te vinden om con-
tacten te leggen met jongerengroepen. Je kunt met vra-
gen of wensen bij hen terecht.
  PERIODE: HELE JAAR

Oud & Nieuw project
In de weken voor oud & nieuw worden er vuurwerk-
preventie-lessen op het voortgezet onderwijs gegeven. 
De dagen voor oudjaar zijn er extra inlopen en activitei-
ten op verschillende locaties. Deze dagen zijn de jonge-
renwerkers veel op straat om vragen te beantwoorden 
over vuurwerk. Op oudejaarsdag zijn alle werkers op 
straat.
  DAG EN TIJD: DE DAGEN VOOR OUD & NIEUW, 

IN DE MIDDAG EN AVOND

  AANMELDEN: NEEM CONTACT OP MET 

%%N VAN DE JONGERENWERKERS

Sport op de pleinen
Bij goed weer zijn de jongerenwerkers te vinden op de 
sportveldjes in Loosduinen. Daar kun je dan voetbal-
len, basketballen of volleyballen. 
  DAG EN TIJD: IN DE MIDDAGEN EN DE AVONDEN

  PERIODE: HELE JAAR

Inloop

Wil je gewoon binnen 
wandelen om eens te 
kijken hoe het er alle-
maal aan toe gaat in 
het jongerencen trum?  
Dan kun je langsko-
men tijdens de open 
inloop. Tijdens deze 
open inloop is er altijd 
een jongerenwerker 
aan wezig aan wie je je 
verhaal kunt vertellen, 
maar ook om je  eigen 
idee‘n te bespreken.

Begeleiding

Soms lukt het even niet meer: school, vrienden, thuis, 
geldÉ Je ziet het gewoon niet meer zitten. Dan kun je 
voor een praatje naar ŽŽn van de jongerenwerkers. Zij 
luisteren naar je en je kunt, als je dat wilt, advies krij-
gen. Deze gesprekken zijn vertrouwelijk! Je hoeft geen 
afspraak te maken. Je kunt op elk moment tijdens de 
inloopuren even praten. Ook staat er een folderrek van 
het Jongeren Informatie Punt. Je kunt over allerlei on-
derwerpen folders inkijken en meenemen.
Soms is jouw probleem wat ingewikkelder. Dan maak je 
met de jongerenwerkers andere afspraken. Zij kijken of 
ze jou kunnen begeleiden om te komen tot een oplos-
sing van jouw probleem. Zij kunnen, als jij daar toe-
stemming voor geeft, afspraken maken met de school, 
het maatschappelijk werk of andere instanties die jou 
kunnen helpen. Dat is altijd vertrouwelijk.



14
www.voorwelzijn.nl

Internethulpverlening aan Jongeren

Het AMW biedt via internet hulp aan jongeren tussen 
13 en 23 jaar. Gratis hulpverlening voor jongeren, veilig 
en anoniem! Heb je problemen Ð met jezelf, thuis of op 
school Ð dan kun je dat via www.internethulpverlening.nl  
laten weten. Het maatschappelijk werk helpt je zo snel 
en zo goed mogelijk.

Go-4-it

Ook wordt met andere organisaties samengewerkt, 
 zoals met Go-4-it. Je kunt allerlei klusjes voor de buurt 
doen en daar krijg je een leuk zakcentje voor.

Activiteiten en Cursussen

Tandem
Buurtcentrum

ENGERINGSTRAAT 46  TEL. 3971586

Jongereninloop 
De inloop biedt jongeren de mogelijkheid om elkaar 
te ontmoeten in een ongedwongen omgeving. In de 
ruimte is van alles aanwezig: playstation, tafeltennis, 
kaarten en andere spellen. Daarnaast is er ruimte voor 
een gesprek over onderwerpen die je bezig houden, zo-
als school, werk en 
vragen over je toe-
komst.
  DAG EN TIJD: 

DINSDAG T/M 

DONDERDAG 

15.30-18.00 UUR

  PERIODE: HELE 

JAAR, BEHALVE IN 

SCHOOLVAKANTIES

  KOSTEN: GEEN

Sportmiddag
Iedere vrijdagmiddag wordt 
een scala van sportactivitei-
ten aangeboden, zoals voet-
bal, tennis en volleybal. Het 
programma wordt in samen-
werking met de deelnemers 
opgesteld.
  DAG EN TIJD: 

VRIJDAG 15.30-18.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE 

IN SCHOOLVAKANTIES

  KOSTEN: GEEN

Tienerparty 
Als jij van dansen, muziek en feesten houdt dan is de 
tienerparty iets voor jou! Als je een pasfoto en adres-
bewijs meeneemt kun je je eigen tienerparty-pas  maken. 
Je kunt hier op een verantwoorde manier kennismaken 
met het uitgaansleven. 
  DAG EN TIJD: 1E VRIJDAG VAN DE MAAND 19.00-21.00 UUR

  LEEFTIJD: 10 T/M 14 JAAR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN SCHOOLVAKANTIES

  KOSTEN: # 1,± PER KEER (MET OOIEVAARSPAS # 0,50)

Breakdance
Voor iedereen die breakdance wil leren van docenten of 
die zijn breakdancetalenten wil uitbreiden en laten zien 
aan anderen.
  DAG EN TIJD: MAANDAG EN WOENSDAG 19.00-21.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN SCHOOLVAKANTIES

  KOSTEN: GEEN



15
Loosduinen

JONGEREN

Superwoman
Elke week worden er met 
een vaste groep meiden 
leuke activiteiten uitge-
voerd rondom themaÕs als 
zelf vertrouwen, je eigen 
lichaam, ik en mijn toe-
komst. Deze themaÕs wis-
selen we af met creatieve 
en sportieve activiteiten die 
door de groep zelf gekozen 
worden.

  DAG EN TIJD: 

VRIJDAG 15.30-17.30 UUR

  LEEFTIJD: 10 T/M 13 JAAR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN SCHOOLVAKANTIES

  DAG EN TIJD: DONDERDAG 15.30-17.30 UUR

  LEEFTIJD: 13 T/M 18 JAAR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN SCHOOLVAKANTIES

De Geest
Buurtcentrum

GEORGES BIZETSTRAAT 25  TEL. 3237853

Jongereninloop
De inloop biedt jongeren de mogelijkheid om elkaar te 
ontmoeten in een ongedwongen omgeving. In de ruim-
te is van alles aanwezig: Wii, tafeltennis, kaarten en an-
dere spellen. Daarnaast is er ruimte voor een gesprek 
over onderwerpen die je bezig houden, zoals school, 
werk en vragen over je toekomst.
  DAG EN TIJD: DINSDAG 15.30-18.00 UUR, 

WOENSDAG 15.30-18.00 EN 19.00-21.00 UUR,  

DONDERDAG 15.30-18.00 EN 19.00-21.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN SCHOOLVAKANTIES

  KOSTEN: GEEN

Zaterdaginloop
De inloop biedt jongeren de mogelijkheid om elkaar te 
ontmoeten in een ongedwongen omgeving. In de ruim-
te is van alles aanwezig: playstation, tafeltennis, kaar-
ten en andere spellen. Daarnaast is er ruimte voor een 
gesprek over onderwerpen die je bezig houden, zoals 
school, werk en vragen over je toekomst .
  DAG EN TIJD: ZATERDAG 14.00-17.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN SCHOOLVAKANTIES

  KOSTEN: GEEN



16
www.voorwelzijn.nl

Bokkefort
Buurtcentrum

DR. VAN GELDERLAAN 260-262  TEL. 3977248

Jongereninloop
De inloop biedt jongeren de mogelijkheid om elkaar 
te ontmoeten in een ongedwongen omgeving. In de 
ruimte is van alles aanwezig: playstation, tafeltennis, 
kaarten en andere spellen. Daarnaast is er ruimte voor 
een gesprek over waar je als jongere mee bezig bent, 
school, werk, vragen over je toekomst etc.
  DAG EN TIJD: DINSDAG EN DONDERDAG 19.00-21.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN SCHOOLVAKANTIES

  KOSTEN: GEEN

De Wiekslag
Buurtcentrum

MOLENBRINK 68  TEL. 3978390

Jongereninloop
De inloop biedt jongeren de mogelijkheid om elkaar 
te ontmoeten in een ongedwongen omgeving. In de 
ruimte is van alles aanwezig: playstation, tafeltennis, 

kaarten en andere spellen. Daarnaast is er ruimte voor 
een gesprek over waar je als jongere mee bezig bent, 
school, werk, vragen over je toekomst etc.
  DAG EN TIJD: WOENSDAG 19.00-21.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN SCHOOLVAKANTIES

  KOSTEN: GEEN

Eiland
Buurtcentrum

CANTATEPLEIN 1 A  TEL. 3971163

Jongereninloop
De inloop biedt jongeren de mogelijkheid om elkaar 
te ontmoeten in een ongedwongen omgeving. In de 
ruimte is van alles aanwezig: playstation, tafeltennis, 
kaarten en andere spellen. Daarnaast is er ruimte voor 
een gesprek over waar je als jongere mee bezig bent, 
school, werk, vragen over je toekomst etc.
  DAG EN TIJD: DINSDAG EN DONDERDAG 19.00-21.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN SCHOOLVAKANTIES

  KOSTEN: GEEN



17
Loosduinen

VOLWASSENEN

Dienstverlening

Steunpunt mantelzorg 
Als Haagse mantelzorger kunt u rekenen op ondersteu-
ning. Bij de consulente mantelzorg kunnen mantel-
zorgers terecht voor informatie, advies en emotionele 
ondersteuning (www.mantelzorgdenhaag.nl). De con-
sulenten denken met u mee en zoeken naar oplossin-

gen om overbelasting te 
voorkomen. Met de aan 
te vragen Mantelzorgpas 
krijgt u kortingen (www.
mantelzorgpas.nl). Ook 
als jonge mantelzorger 
(jomazo) sta je er niet al-
leen voor (zie ook www.
jomazo.nl). 
  DAG EN TIJD: MAANDAG 

EN DINSDAG 09.00-17.00 

UUR, WOENSDAG 13.00-

17.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR

  KOSTEN: GEEN

  AANMELDEN: DE CONSULENTEN LINDA EDELENBOS 

EN JET DE KNEGT ZIJN BEREIKBAAR OP TEL. 3911726  

(EN VIA DE HENNEBERG TEL. 3976001).

Informatiepunt Vrijwilligers Loosduinen
Bent u op zoek naar leuk vrijwilligerswerk? Kom dan 
eens langs bij het vrijwilligersinformatiepunt Loos-
duinen. Wilt u graag wat betekenen voor thuiswonende 
ouderen, b.v. via de tuinklussendienst? Of in een ver-
zorgingshuis helpen bij activiteiten die georganiseerd 
worden? Of misschien wilt u helpen in het vogelasiel? 
  DAG EN TIJD: OP WERKDAGEN 09.00-16.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR

  KOSTEN: GEEN

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Buurtcentra

VîîR Welzijn heeft een aantal volwassenenwerkers in 
dienst die u kunnen helpen om u als bewoner prettiger 
te voelen in uw eigen wijk. Bijvoorbeeld als u andere 
wijkbewoners wilt ontmoeten of zelf actief wilt zijn in de 
wijk. Bent u op zoek naar vrijwilligerswerk in uw  eigen 
buurt? Wij helpen u graag verder. In al onze buurtcentra 
kunt u terecht voor vrijwil-
ligerswerk of diverse activi-
teiten die hieronder be-
schreven staan. Misschien 
wilt u zelf iets organiseren 
op het gebied van cultuur, 
sport of ontmoeting. Loop 
dan eens binnen en vraag 
naar extra informatie.

Adressen Buurtcentra
  Buurtcentrum De Hen-
neberg, Tramstraat 15, 
2551 TT Den Haag, tel. 3976001

  Buurtcentrum Tandem, Engeringstraat 46, 
2552 DP Den Haag, tel. 3971586

  Buurtcentrum De Geest, Georges Bizetstraat 25, 
2551 ZC Den Haag, tel. 3237853

  Buurtcentrum Bokkefort, Dr. H.E. van Gelderlaan 
260-262, 2552 KW Den Haag, tel. 3977248

  Buurtcentrum De Wiekslag, Molenbrink 68, 
2553 GR Den Haag, tel. 3978390

Naast ons reguliere aanbod organiseren wij ook regel-
matig interessante voorlichtingen, workshops en kort-
durende cursussen. Ook ondersteunen we u graag bij 
buurtinitiatieven en idee‘n voor nieuwe activiteiten. 
Kijk voor ons meest recente aanbod op onze website 
www.voorwelzijn.nl/loosduinen en onze maandelijkse 
advertentie in de Loosduinse Krant. 



18
www.voorwelzijn.nl

Activiteiten en Cursussen

Bokkefort
Buurtcentrum

DR. VAN GELDERLAAN 260-262  TEL. 3977248

Rommelmarkt Bokkefort
Meerdere malen per jaar vindt er een rommelmarkt in 
buurtcentrum Bokkefort plaats. U kunt hier uw waar ver-
kopen of lekker snuffelen tussen allerlei aan biedingen. 
  DAG EN TIJD: DAG NOG ONBEKEND 09.30-14.30 UUR

  PERIODE: AUGUSTUS 2010 T/M JULI 2011

  KOSTEN: # 5,± PER TAFEL, INLOOP IS GRATIS

  AANMELDEN: I-SHOP BOKKEFORT, TEL. 3977248

Creatief club Bokkefort
Heeft u nog voldoende werkjes thuis of bent u op zoek 
naar leuke idee‘n? Bent u creatief of wilt u dit graag 
 leren? Doet u dan gezellig mee met onze Creatief 
Club.
  DAG EN TIJD: 

DONDERDAG  

10.00-12.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR 

  KOSTEN: GRATIS, EIGEN 

MATERIAALKOSTEN

  AANMELDEN: I-SHOP 

BOKKEFORT, TEL. 3977248

Conversatieles 
voor vrouwen
Spreekt u de Nederlandse 
taal niet of onvoldoende? 
EŽn keer per week kunt u 
tijdens deze les oefenen. 
Zodat u bv. zelf bood-
schappen kunt doen, naar 
het consultatiebureau of 
de dokter kunt gaan of met 
de meester of juf van uw 
kinderen kunt spreken.

  DAG EN TIJD: MAANDAG 09.00-11.00 UUR

  PERIODE: 30 AUGUSTUS 2010 T/M 27 JUNI 2011

  KOSTEN: # 4,± PER MAAND

  AANMELDEN: I-SHOP BOKKEFORT, TEL. 3977248

Conversatieles voor  
Marokkaanse vrouwen
De Nederlandse en Arabische taal komen aan de orde.
  DAG EN TIJD: DONDERDAG 09.30-11.30 UUR

  PERIODE: 2 SEPTEMBER 2010 T/M 30 JUNI 2011

  KOSTEN: # 4,± PER MAAND

  AANMELDEN: I-SHOP BOKKEFORT, TEL. 3977248

Fietsles voor vrouwen
Wilt u ook leren Þetsen? In 10 lessen leert u de ba-
sis om zelf op de Þets te stappen! We gaan aandacht 
 besteden aan de verkeersregels en natuurlijk op de Þets 
oefenen. Dit gebeurt op het verkeersplein van de Hout-
wijkschool.
  DAG EN TIJD: WOENSDAG 10.00-11.30 UUR

  PERIODE: SEPTEMBER 2010 OF JANUARI 2011

  KOSTEN: # 15,± VOOR 10 LESSEN INCL. LESMATERIAAL

  AANMELDEN: I-SHOP BOKKEFORT, TEL. 3977248



19
Loosduinen

VOLWASSENEN

Multi-creamiddag  
voor (allochtone) vrouwen
Kom gezellig haken, breien, naaien, onder het genot 
van een kopje thee. 
  DAG EN TIJD: DONDERDAG 13.00-15.00 UUR

  PERIODE: 2 SEPTEMBER 2010 T/M 30 JUNI 2011

  KOSTEN: # 1,± PER KEER

  AANMELDEN: I-SHOP BOKKEFORT, TEL. 3977248

Theemiddag voor (allochtone) vrouwen
Vrouwen zijn iedere dinsdagmiddag welkom voor een 
kopje thee of kofÞe en een praatje. Elke week doen we 
iets anders, zoals samen koken, voorlichting, gesprek-
ken over verschillende themaÕs en nog veel meer.
  DAG EN TIJD: DINSDAG 13.00-15.00 UUR

  PERIODE: 31 AUGUSTUS 2010 T/M 28 JUNI 2011

  KOSTEN: GEEN, TENZIJ ANDERS VERMELD

  AANMELDEN: I-SHOP BOKKEFORT, TEL. 3977248

Bewegen op muziek voor vrouwen
Gymnastiek: lekker bewegen op leuke muziek! Samen 
met andere vrouwen kun je bewegen terwijl de kinderen 
op school zitten. Bewegen is goed voor de gezondheid 
en het is gezellig. Dus doe gemakkelijke kleding aan, 
neem een ßesje water mee en beweeg! 
  DAG EN TIJD: DINSDAG 09.00-10.00 OF 10.30-11.30 UUR

  PERIODE: 31 AUGUSTUS 2010 T/M 28 JUNI 2011

  KOSTEN: # 7,± PER MAAND

  AANMELDEN: I-SHOP BOKKEFORT, TEL. 3977248

De Geest
Buurtcentrum

GEORGES BIZETSTRAAT 25  TEL. 3237853

Inspiratie op maandagmiddag
Ontspanning, teksten, gesprek en kofÞe.
  DAG EN TIJD: 2E EN 4E MAANDAG VAN DE MAAND 13.30-

15.00 UUR 

  PERIODE: 30 AUGUSTUS 2010 T/M 27 JUNI 2011

  KOSTEN: # 3,± PER BIJEENKOMST

  AANMELDEN: DE GEEST, TEL. 3977248

Engels  
conversatie  
beginners 
plus
Deze cursus is ge-
richt op beginners 
die enige ervaring 
hebben met het 
Engels. Deze cur-
sus is voorname-
lijk gericht op de 
spreekvaardigheid, 
maar we oefenen 

ook luister-, lees- en schrijfvaardigheid. Het lesboek is 
via de docent te verkrijgen.
  DAG EN TIJD: MAANDAG 14.30-16.00 UUR

  PERIODE: SEPTEMBER 2010 T/M MEI 2011

  KOSTEN: # 90,± VOOR 25 LESSEN

  AANMELDEN: TEL. 3047360, INSCHRIJFKAART OF WEBSITE

Engels conversatie half gevorderden
Deze cursus is een vervolg op de beginners plus cur-
sus maar zeker ook geschikt voor wie de basiskennis 
al beheerst en het Engels wil opfrissen. De cursus is 
voornamelijk gericht op de spreekvaardigheid, maar we 
oefenen ook luister-, lees- en schrijfvaardigheid. Het 
lesboek is via de docent te verkrijgen.
  DAG EN TIJD: MAANDAG 13.00-14.30 UUR

  PERIODE: SEPTEMBER 2010 T/M MEI 2011

  KOSTEN: # 90,± VOOR 25 LESSEN

  AANMELDEN: TEL. 3047360, INSCHRIJFKAART OF WEBSITE



20
www.voorwelzijn.nl

Acrylschilderen
Leer schilderen met acrylverf.
  DAG EN TIJD: MAANDAG 09.30-11.30 UUR

  PERIODE: 30 AUGUSTUS 2010 T/M 27 JUNI 2011

  KOSTEN: AANSCHAF MATERIALEN (VERF, PENSELEN, 

PAPIER E.D.)

  AANMELDEN: DE GEEST, TEL. 3977248

Crea-ochtend in de Geest
Heb je vrijdagochtend even tijd voor jezelf? Zijn je 
kinderen naar school? Kom dan gezellig naar de crea-
ochtend in De Geest!
  DAG EN TIJD: VRIJDAG 08.45-11.15 UUR

  PERIODE: 3 SEPTEMBER 2010 T/M 1 JULI 2011

  KOSTEN: # 10,± PER MAAND 

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Jazz ballet
U danst en beweegt in groepsverband op de maten van 
moderne muziek. Zo houdt u op een luchtige manier 
uw spieren soepel en uw conditie op peil.
  DAG EN TIJD: DINSDAG EN DONDERDAG 10.00-11.00 UUR

  PERIODE: SEPTEMBER 2010 T/M JUNI 2011

  KOSTEN: # 100,± VOOR 36 LESSEN

  AANMELDEN: TEL. 3047360, INSCHRIJFKAART OF WEBSITE

Pilates
Pilates is een Þtnesssysteem 
dat ontwikkeld is in de 20ste 
eeuw door Joseph Pilates. De 
nadruk van de methode ligt bij 
de spieren die ervoor zorgen 
dat het lichaam in de correcte 
balans staat en de ruggengraat 
ondersteunt.
  DAG EN TIJD: WOENSDAG 

11.30-12.30 UUR

  PERIODE: 1 SEPTEMBER 2010 

T/M 29 JUNI 2011

  KOSTEN: # 12,50 PER MAAND

  AANMELDEN: I-SHOP DE 

HENNEBERG, TEL. 3976001

Overige activiteiten

De Stichting Activiteiten De Geest organiseert in het 
buurtcentrum onderstaande activiteiten. Voor infor-
matie kunt u terecht bij www.stichtingdegeest.nl, mw. 
Deve ling, tel. 3680261, rietdeveling@hotmail.com.

Aquarelleren
  DAG EN TIJD: MAANDAGMIDDAG, DINSDAGMIDDAG, 

DONDERDAGOCHTEND EN -AVOND

Bingo
  DAG EN TIJD: LAATSTE DINSDAGAVOND VAN DE MAAND, 

VRIJDAGMIDDAG OM DE WEEK

Hobby creativiteit
  DAG EN TIJD: 

DONDERDAGMIDDAG

Jazzgym
  DAG EN TIJD: 

WOENSDAGAVOND

Kaarten maken
  DAG EN TIJD: 

MAANDAGOCHTEND, 

DINSDAGOCHTEND



21
Loosduinen

VOLWASSENEN

Kaarten/Jokeren
  DAG EN TIJD: DINSDAGMIDDAG

Klaverjassen/Jokeren
  DAG EN TIJD: MAANDAGAVOND

Linedance
  DAG EN TIJD: VRIJDAGAVOND

Naaicursus
  DAG EN TIJD: MAANDAGMIDDAG, DONDERDAGAVOND

Schilderen
  DAG EN TIJD: DINSDAGOCHTEND

Yoga
  DAG EN TIJD: WOENSDAGOCHTEND 

De Wiekslag
Buurtcentrum

MOLENBRINK 68  TEL. 3978390

Houtkrul
De Houtkrul is een houtbewerkingactiviteit voor gevorder-
den. Er is een begeleider aanwezig die zorgt voor een vei-
lig en correct gebruik van gereedschappen en materiaal. 
  DAG EN TIJD: MAANDAG EN WOENSDAG 08.30-12.30 UUR

  LEEFTIJD: 50+

  PERIODE: 30 AUGUSTUS 2010 T/M 27 JUNI 2011

  KOSTEN: INLEG VOOR GEREEDSCHAPPEN EN MATERIALEN

  AANMELDEN: TEL. 3977248

Budgetcursus
Nooit meer Þnanci‘le zorgen? De gratis cursus ÔWŽŽt 
wat je besteedtÕ is opgezet om mensen met verschil-
lende inkomens te leren omgaan met geld. Het klinkt 
misschien gek, maar of je wel of niet genoeg geld hebt, 
is niet afhankelijk van hoe hoog je inkomen is, maar 
van hoe je met dat inkomen omgaat. 
  PERIODE: NADER TE BEPALEN

  KOSTEN: GEEN

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Computercursus
Deze computercursus is een cursus voor de echte 
 beginner en bestaat uit 7 lessen. 
  DAG EN TIJD: VRIJDAG 10.30-12.00 UUR

  PERIODE: 30 AUGUSTUS 2010 T/M 1 JULI 2011

  KOSTEN: # 20,± PER CURSUS VAN 7 LESSEN

  AANMELDEN: TEL. 3977248

Computerinloop
Tijdens deze inloop kunt u gebruik maken van de com-
puters en kunt u bij een deskundige vrijwilliger terecht 
met al uw computervragen.
  DAG EN TIJD: DONDERDAG 12.30-13.30 UUR

  PERIODE: 2 SEPTEMBER 2010 T/M 30 JUNI 2011

  KOSTEN: # 0,50 PER KEER

  AANMELDEN: NIET NODIG

Tai Chi 
Door regelmatige beoefening van Tai CHi wordt de con-
centratie verbetert. De lichaamsoefeningen in combi-
natie met een goede ademhalingstechniek verbeteren 
houding, souplesse en evenwicht. Tai Chi is geschikt 
voor iedereen, voor elke conditie. Ieder oefent op zijn/
haar eigen niveau. 
  DAG EN TIJD: VRIJDAG 12.00-13.00 UUR

  PERIODE: 3 AUGUSTUS 2010 T/M 30 JULI 2011

  KOSTEN: # 12,± PER MAAND

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001



22
www.voorwelzijn.nl

Afrikaans dansen
Onder leiding van een deskundige docente leert u alle 
snufjes van deze ritmische dans. Laat u inspireren door 
de muziek en na aßoop voelt u zich helemaal Þt.
  DAG EN TIJD: ZATERDAG 10.30-11.30 UUR

  PERIODE: HELE JAAR

  KOSTEN: # 12,± PER MAAND

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Overige activiteiten

Country line dance
  DAG EN TIJD: DINSDAGAVOND, WOENSDAGOCHTEND, 

MAANDAGMIDDAG (DEMO-TRAINING)

  LEEFTIJD: VOOR ALLE LEEFTIJDEN

  AANMELDEN: MW. KORVING, TEL. 06-20118786 

Flamencodans
  DAG EN TIJD: VRIJDAGAVOND

  LEEFTIJD: OOK VOOR KINDEREN EN JONGEREN

  AANMELDEN: EVELYNE HUISMAN, TEL. 3609144, 

WWW.PANDILLA-ALEGRIA.NL

De Henneberg
Buurtcentrum

TRAMSTRAAT 15  TEL. 3976001

Tekenen en schilderen 
  DAG EN TIJD: MAANDAG- EN 

DINSDAGOCHTEND  

EN DINSDAG- EN DONDERDAGAVOND

  PERIODE: SEPTEMBER 2010 T/M JUNI 2011

  KOSTEN: AFHANKELIJK VAN DE ACTIVITEIT 

  AANMELDEN: KEES FLUITMAN, TEL. 4490454 

Volwassenen  
Welzijn Loosduinen gaat uit
Houdt u van theater, Þlm, dans en wilt 
u graag in groepsverband ŽŽn keer in de 
maand naar een voorstelling? ÔVolwas-
senen Welzijn Loosduinen gaat uitÕ biedt 
u de mogelijkheid om maandelijks in 
groepsverband en zo laagdrempelig mo-
gelijk het theater te bezoeken. Het pro-
gramma wordt ruim van te voren bekend 
gemaakt. 
  DAG EN TIJD: AFHANKELIJK VAN DE 

VOORSTELLING

  KOSTEN: AFHANKELIJK VAN DE 

VOORSTELLING

  AANMELDEN: A.CORNETSDEGROOT@

VOORWELZIJN.NL, TEL. 3976001 

Wandelfitgroep
Elke laatste vrijdag van de maand worden wandelingen 
van circa 10 km in Den Haag en omstreken gemaakt, 
voornamelijk natuurwandelingen. Vanaf het verzamel-
punt in de Henneberg wordt met het OV gereisd wan-
neer het startpunt van de wandeling elders ligt.
  DAG EN TIJD: ELKE LAATSTE VRIJDAG VAN DE MAAND OM 

09.30 UUR

  PERIODE: HET HELE JAAR

  KOSTEN: # 0,50 PER WANDELING

  AANMELDEN: A.CORNETSDEGROOT@VOORWELZIJN.NL, 

TEL. 3976001, 



23
Loosduinen

VOLWASSENEN

Tandem
Buurtcentrum

ENGERINGSTRAAT 46  TEL. 3971586

Nederlandse conversatie voor vrouwen
Deze basiscursus is bedoeld voor vrouwen die weinig 
tot geen Nederlands beheersen. De nadruk ligt op het 

praktisch gebruik (conversatie) van het Nederlands. De 
aangeboden grammatica is afhankelijk van het niveau 
in de groep.
  DAG EN TIJD: MAANDAG EN WOENSDAG 

09.15-10.45 UUR

  PERIODE: SEPTEMBER 2010 T/M MEI 2011

  KOSTEN: # 60,± VOOR 36 LESSEN 

OF # 90,± VOOR 72 LESSEN

  AANMELDEN: TEL. 3047360, 

INSCHRIJFKAART OF WEBSITE

Nederlandse les
Deze conversatiecursus is bedoeld voor 
buitenlandse mannen en vrouwen die 
graag Nederlands willen spreken. Er 
wordt veel Nederlands gesproken en 
gelezen. Natuurlijk vergeten we de gram-
matica niet. Om zoÕn goed mogelijk re-
sultaat te hebben is het wel belangrijk 
dat u thuis ook wat huiswerk doet. U 

schaft een  methode aan die bestaat uit een boek, DVD 
en een cd, zodat u daar thuis ook mee kunt werken. 
De docent geeft u de eerste les de titel door (ongeveer  
"  60,Ð). U kunt zich dan ook inschrijven en contant 
 betalen. 
  DAG EN TIJD: DINSDAG 19.00-20.00 EN 20.00-21.00 UUR

  PERIODE: SEPTEMBER 2010 T/M MEI 2011

  KOSTEN: # 65,± VOOR 32 LESSEN

  AANMELDEN: TEL. 3047360, INSCHRIJFKAART OF WEBSITE

Andere locaties

Vakantie in en rond eigen stad
Voor een vakantiegevoel hoeft u niet ver weg. Elke 
 zomer vindt er onder de noemer ÔVakantie in en rond 
eigen stadÕ een vakantieprogramma van 3 weken plaats 
met een ruim aanbod aan uitstapjes zoals rond vaarten, 
stads- en natuurwandelingen, museumbezoek en 
 workshops. 
  DAG EN TIJD: DOORDEWEEKSE DAGEN

  PERIODE: ZOMERVAKANTIE

  KOSTEN: AFHANKELIJK VAN DE ACTIVITEIT

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001



24
www.voorwelzijn.nl

SPECIFIEK""
VOOR"OUDEREN
Onderstaande activiteiten zijn speciÞek bestemd voor  ouderen.  
U bent uiteraard ook van harte welkom bij de activiteiten voor volwassenen.

sussen en bewegingsactiviteiten. Zie alle activiteiten 
voor volwassenen in deze brochure voor het gehele 
overzicht.

Adressen Buurtcentra
  Buurtcentrum De Henneberg, Tramstraat 15, 
2551 TT Den Haag, tel. 3976001

  Buurtcentrum Tandem, Engeringstraat 46, 
2552 DP Den Haag, tel. 3971586

  Buurtcentrum De Geest, Georges Bizetstraat 25, 
2551 ZC Den Haag, tel. 3237853

  Buurtcentrum Bokkefort, Dr. H.E. van Gelderlaan 
260-262, 2552 KW Den Haag, tel. 3977248

  Buurtcentrum De Wiekslag, Molenbrink 68, 
2553 GR Den Haag, tel. 3978390

Naast ons reguliere aanbod organiseren wij ook regel-
matig interessante voorlichtingen, workshops en kort-
durende cursussen. Ook ondersteunen we u graag bij 
buurtinitiatieven en idee‘n voor nieuwe activiteiten. 
Kijk voor ons meest recente aanbod op onze website 
www.voorwelzijn.nl/loosduinen en onze maandelijkse 
advertentie in de Loosduinse Krant. 

Buurtcentra

Ouderenwerkers van VîîR Welzijn geven informatie 
over voorzieningen en activiteiten, wanneer u een indi-
viduele vraag heeft maar ook via groepsgerichte voor-
lichtingen over bijvoorbeeld gezondheid, veiligheid en 
Þnancien. Ook werken wij samen met een grote groep 
vrijwilligers aan het realiseren van een uitgebreid aan-
bod van activiteiten, cursussen en praktische diensten. 
Wij bieden gelegenheid om mensen te ontmoeten en 
nieuwe mensen te leren kennen: door samen een kopje 
kofÞe te drinken in een buurtcentrum, door bezoek te 
ontvangen bij u thuis, of tijdens ŽŽn van onze activi-
teiten of cursussen. Ondersteunende praktische dien-
sten maken het mogelijk om langer zelfstandig thuis te 
blijven wonen. Voor ondersteuning bij het organiseren 

van activiteiten en wijkinitiatieven kunt u eveneens bij 
ons aankloppen. Hieronder ziet u wat wij organiseren 
in buurtcentra bij u in de wijk.
 
Naast deze activiteiten voor  ouderen bent u ook van 
harte welkom bij de activiteiten voor volwassenen. 
Zo kunt u bijvoorbeeld terecht bij de computercur-



25
Loosduinen

SPECIFIEK"VOOR"OUDEREN

Dienstverlening

Steunpunt mantelzorg 
Als Haagse mantelzorger kunt u rekenen op onder-
steuning. Bij de consulente mantelzorg kunnen man-
telzorgers terecht voor informatie, advies en emotio-
nele ondersteuning (www.mantelzorgdenhaag.nl). De 
consulenten denken met u mee en zoeken naar oplos-
singen om overbelasting te voorkomen. Met de aan te 
vragen Mantelzorgpas krijgt u kortingen (www.mantel-
zorgpas.nl). 

  DAG EN TIJD: MAANDAG EN DINSDAG 09.00-17.00 UUR, 

WOENSDAG 13.00-17.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR

  KOSTEN: GEEN

  AANMELDEN: DE CONSULENTEN LINDA EDELENBOS EN 

JET DE KNEGT ZIJN BEREIKBAAR OP TEL. 3911726 (EN VIA 

DE HENNEBERG TEL. 3976001).

Mantelzorgbrigade
Deze dienst is bedoeld als ondersteuning voor die-
genen die zorgen voor iemand die niet alleen thuis 
kan zijn, bijvoorbeeld een dementerende, lichamelijk 
 gehandicapte of chronisch zieke oudere. Vrijwilligers 
kunnen maximaal 3 aaneengesloten uren in de week 
(overdag) deze zorg overnemen. 
  DAG EN TIJD: SPREEKUUR OP DINSDAG 10.30-11.30 UUR

  PERIODE: HELE JAAR 

  KOSTEN: GEEN

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Ouderenadviseur

Er is een groot aanbod van verschillende organisaties 
voor ouderen en veel regelingen die voor ouderen van 
belang kunnen zijn. Soms is het daardoor lastig om met 
uw vraag op de juiste plek terecht te komen. Vragen op 
het gebied van gezondheid, Þnanci‘le ondersteuning, 
zo lang mogelijk zelfstandig blijven wonen of juist 
 opname in een verzorgingshuis. De ouderenadviseur 
kan u hierbij helpen.

Een ouderenadviseur:
  Geeft informatie, advies, begeleiding en 
 ondersteuning;

  Helpt om uw vragen en problemen op een 
rijtje te zetten;

 Zoekt samen met u naar oplossingen;
 Bemiddelt tussen u en instanties;
  Is behulpzaam bij het invullen van formulie-
ren en het doen van aanvragen;

  Verwijst naar instanties die professionele 
kennis  hebben;

  Vindt uit in een gesprek wat u graag zou wil-
len en luistert naar uw verhaal.

U vindt de ouderenadviseur in  
Buurtcentrum De Henneberg, tel. 3976001.



26
www.voorwelzijn.nl

Informatiepunt Vrijwilligers Loosduinen
Bent u op zoek naar leuk vrijwilligerswerk? Kom dan 
eens langs bij het vrijwilligersinformatiepunt Loos-
duinen. Wilt u graag wat betekenen voor thuiswonende 
ouderen, b.v. via de tuinklussendienst? Of in een ver-
zorgingshuis helpen bij activiteiten die georganiseerd 
worden? Of misschien wilt u helpen in het vogelasiel? 
  DAG EN TIJD: OP WERKDAGEN 09.00-16.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR

  KOSTEN: GEEN

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Boodschappendienst
De boodschappendienst is bedoeld voor ouderen die 
om wat voor reden dan ook niet meer zelf hun bood-
schappen kunnen doen. Wekelijks komt er een vaste 
vrijwilliger die de boodschappen voor u doet aan de 
hand van een door u opgesteld lijstje bij ŽŽn super-
markt in de buurt. Aanmelden kan tijdens het weke-
lijkse spreekuur van de cošrdinator in de Henneberg.
  DAG EN TIJD: SPREEKUUR OP WOENSDAG 10.30-11.30 UUR

  PERIODE: HELE JAAR 

  KOSTEN: # 1,75 PER KEER 

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Telefooncirkel
Deze cirkel bestaat uit ouderen die dagelijks telefonisch 
contact met elkaar hebben. Dit contact dient enerzijds 
om de veiligheid van de deelnemers te bewaken, ander-
zijds heeft het ook een sociale functie. De telefooncirkel 
functioneert 365 dagen per jaar. 
  DAG EN TIJD: DAGELIJKS 09.00-10.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR 

  KOSTEN: GEEN

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Klussendienst
De vrijwilligers van de klussendienst verrichten kleine 
klussen in en om het huis, zoals een kraanleertje ver-
vangen en een schilderij ophangen. Wanneer u uw 
klusje aanmeldt bij de Henneberg, wordt er door een 
klusvrijwilliger contact opgenomen om een afspraak te 
maken.
  DAG EN TIJD: DAGELIJKS 09.00-16.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR

  KOSTEN: # 4,± PER UUR (OF DEEL ERVAN), 

DAARNA # 2,± PER HALF UUR (OF DEEL DAARVAN)

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Tuinklussendienst
Vrijwilligers zijn bereid om voor oudere Loosduiners 
lichte tuinwerkzaamheden uit te voeren. U dient zelf in 
het bezit te zijn van tuingereedschap. Wanneer u uw 
klusje aanmeldt bij de Henneberg, wordt er door een 
klusvrijwilliger contact opgenomen om een afspraak te 
maken. 



27
Loosduinen

SPECIFIEK"VOOR"OUDEREN

  DAG EN TIJD: DAGELIJKS 09.00-16.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR

  KOSTEN: # 4,± PER UUR (OF DEEL ERVAN), 

DAARNA # 2,± PER HALF UUR (OF DEEL DAARVAN)

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Huisbezoekdienst
Een vrijwilliger komt regelmatig op bezoek om samen 
een kopje kofÞe te drinken, een praatje te maken, een 
spelletje te doen of een wandeling te maken. Aanmel-
den kan tijdens het wekelijkse spreekuur van de cošrdi-
nator in de Henneberg.
  DAG EN TIJD: SPREEKUUR OP DINSDAG 10.30-11.30 UUR

  PERIODE: HELE JAAR 

  KOSTEN: GEEN

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Computerhulp aan huis
Ouderen die tegen computerproblemen aanlopen kun-
nen een beroep doen op de computerklussendienst. 
Wanneer u uw klusje aanmeldt bij de Henneberg, wordt 
er door een klusvrijwilliger contact opgenomen om een 
afspraak te maken. 
  DAG EN TIJD: DAGELIJKS 09.00-16.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR

  KOSTEN: # 4,± PER UUR (OF DEEL ERVAN), 

DAARNA # 2,± PER HALF UUR (OF DEEL DAARVAN)

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Uitleg mobiele telefoon
Een vrijwilliger legt u uit hoe uw mobiele telefoon werkt. 
De afspraken vinden plaats in de Henneberg of op aan-
vraag bij u thuis.
  DAG EN TIJD: OP WERKDAGEN TUSSEN 09.00-16.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR 

  KOSTEN: # 4,± PER UUR, DAARNA # 2,± PER HALF UUR 

(OF DEEL DAARVAN)

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Dienstverlening andere organisaties

Wijkbus VIOOL
De wijkbus brengt u Ð binnen de grenzen van ÔGroot 
LoosduinenÕ Ð overal naar toe. 
U dient donateur te worden om een beroep te kunnen 
doen op de wijkbus. 
  DAG EN TIJD: OP WERKDAGEN 09.00-12.30 UUR 

EN 13.00-16.30 UUR 

  LEEFTIJD: SENIOREN EN MINDERVALIDEN

  PERIODE: HELE JAAR

  KOSTEN: DE DONATIE VOOR ALLEENSTAANDEN 

BEDRAAGT # 22,50 PER KWARTAAL; VOOR ECHTPAREN, 

VOOR GELIJKSTAANDE (PARTNER OF BEGELEIDER) # 27,50 

PER KWARTAAL; INSCHRIJVING %%NMALIG # 4,50

  AANMELDEN: TEL. 3978778 OF I-SHOP DE HENNEBERG 

TEL. 3976001

Pedicure Geraldo Sport & Beauty 
Pedicure, ook voor diabetici en reuma-pati‘nten. Vraag 
naar mogelijkheden voor een bijdrage van de zorg-
verzekeraar. Behandeling uitsluitend op afspraak, op 
maandag, woensdag en donderdag. 
  DAG EN TIJD: MAANDAG, WOENSDAG EN DONDERDAG 

08.30-18.00 UUR

  KOSTEN: # 23,± VOOR DIABETICI EN REUMAPATI$NTEN, 

STANDAARDBEHANDELING # 21,50, OOIEVAARSBONNEN 

INWISSELBAAR (+ # 8,00)

  AANMELDEN: GERALDO, 010-8447519 

OF I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001



28
www.voorwelzijn.nl

Activiteiten en Cursussen

De Henneberg
Buurtcentrum

TRAMSTRAAT 15  TEL. 3976001

Boekbinden
Wekelijks komt een groep ouderen bijeen om zich bezig 
te houden met het ambacht van boekbinden. Men helpt 
elkaar onderling, er is geen speciÞeke begeleiding.
  DAG EN TIJD: DONDERDAG 13.15-15.30 UUR

  PERIODE: SEPTEMBER 2010 T/M MEI 2011

  KOSTEN: # 5,± PER MAAND

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Budgetcursus
Nooit meer Þnanci‘le zorgen? De gratis cursus ÔWŽŽt 
wat je besteedtÕ is opgezet om mensen met verschil-
lende inkomens te leren omgaan met geld. Het klinkt 
misschien gek, maar of je wel of niet genoeg geld hebt, 
is niet afhankelijk van hoe hoog je inkomen is, maar 
van hoe je met dat inkomen omgaat. 
  PERIODE: NADER TE BEPALEN

  KOSTEN: GEEN

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Discussiegroep Loosduinen
De discussiegroep komt bij elkaar om over allerlei 
 onderwerpen van gedachten te wisselen. Het is ten-
slotte interessant om naast de eigen mening ook 
die van een ander te horen. Deelnemers kunnen zelf 
 actuele onderwerpen inbrengen. 
  DAG EN TIJD: MAANDAG 10.00-12.00 UUR

  PERIODE: SEPTEMBER 2010 TOT EN MET JUNI 2011

  KOSTEN: GEEN

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Franse conversatiebijeenkomsten
Tijdens wekelijkse bijeenkomsten Franse conversatie 
kunnen mensen die de taal graag spreken en bijhouden 
hun Frans oefenen. De zelfsturende groep wijk bewoners 
geeft met elkaar invulling aan het programma rondom 
wisselende themaÕs. 
  DAG EN TIJD: WOENSDAG 14.00-15.30 UUR

  PERIODE: SEPTEMBER 2010 T/M JUNI 2011

  KOSTEN: GEEN

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Leeskring
In groepsverband worden maandelijks boeken bespro-
ken door wijkbewoners met een passie voor lezen. 
De leeskring wordt begeleid door een deskundige. De 
leeslijst wordt door de groep zelf in onderling overleg 
vastgesteld. 

  DAG EN TIJD: 2E MAANDAG 

V.D. MAAND 14.00-16.00 UUR

  PERIODE: SEPTEMBER 2010 

T/M JUNI 2011

  KOSTEN: # 0,50 PER KEER

  AANMELDEN: I-SHOP DE 

HENNEBERG, TEL. 3976001



29
Loosduinen

SPECIFIEK"VOOR"OUDEREN

Concerten Residentie Orkest
Ouderen krijgen de gelegenheid om op een zondagmid-
dag tegen een gereduceerd tarief een aantal concerten 
van het beroemde Residentie Orkest te bezoeken. 
  DAG EN TIJD: ZONDAG 14.00 UUR

  PERIODE: NEEM VOOR EXACTE (VOORVERKOOP)DATA 

CONTACT OP MET I-SHOP DE HENNEBERG. 

  KOSTEN: # 15,± INCLUSIEF OPENBAAR VERVOER, 

CONSUMPTIE EN GARDEROBE

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Dinsdag Uitdag
Het programma 
van Dinsdag Uitdag 
biedt wekelijks de 
mogelijkheid van 
een leuke invulling. 
In groepsverband 
worden concerten, 
etentjes, musea, le-
zingen of Þlms be-
zocht, begeleid door 
vrijwilligers. Vanaf 
het verzamelpunt in 
de Henneberg wordt 
met het OV gereisd; 
deelnemers dienen 
een strippenkaart 
mee te nemen.
  DAG EN TIJD: 

ELKE DINSDAG

  PERIODE: NEEM VOOR EXACTE DATA CONTACT OP 

MET I-SHOP DE HENNEBERG. 

  KOSTEN: AFHANKELIJK VAN HET UITSTAPJE

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Fietsclub Loosduinen
In een ongedwongen en gezellige groep kunt u zoÕn 
25 of 45 km Þetsen aan de hand van een vastgestelde 
Þetsroute. 
  DAG EN TIJD: 1E EN 3E DONDERDAG V.D. MAAND 10.00 UUR

  PERIODE: APRIL T/M SEPTEMBER 

  KOSTEN: # 1,± PER KEER, INCL. KOFFIE/THEE EN ROUTE

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Wandelclub
In groepsverband kunt u in een rustig tempo wandelen. 
Op deze manier komt u op plaatsen waar u in uw eentje 
misschien niet meer zou komen. Onderweg wordt er 
ergens kofÞe gedronken en tevens uitgerust. 
  DAG EN TIJD: 3E DONDERDAG V.D. MAAND OM 10.00 UUR 

  LOCATIE: HET VERTREKPUNT WISSELT, DIT WORDT IN HET 

PROGRAMMA AANGEGEVEN

  PERIODE: FEBRUARI T/M NOVEMBER

  KOSTEN: # 6,± PER JAAR

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Overige activiteiten

Easybic's gymclub Henneberg 
  DAG: VRIJDAGMIDDAG, MEERDERE GROEPEN

  PERIODE: SEPTEMBER 2010 T/M JUNI 2011

  KOSTEN: # 40,± VOOR 13 WEKEN

  AANMELDEN: C. VAN DER NIET, TEL. 3233546

Tekenen en schilderen 
  DAG EN TIJD: MAANDAG- EN DINSDAGOCHTEND EN 

DINSDAG- EN DONDERDAGAVOND

  PERIODE: SEPTEMBER 2010 T/M JUNI 2011

  KOSTEN: AFHANKELIJK VAN DE ACTIVITEIT 

  AANMELDEN: KEES FLUITMAN, TEL. 4490454 



30
www.voorwelzijn.nl

Volksschilderen
  DAG EN TIJD: WOENSDAG 13.30-15.30 UUR 

  PERIODE: SEPTEMBER 2010 T/M MEI 2011

  KOSTEN: # 79,50 (10 LESSEN) EN # 179,50 (30 LESSEN)

  AANMELDEN: MW. TOUSSAINT, TEL. 3687539 

OF I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

De Stichting Vrijwilligersorganisatie De Henneberg 
organiseert in het buurtcentrum onderstaande activi-
teiten voor bewoners van (Groot) Loosduinen, zowel 
op werkdagen als in het weekend. Bel voor informatie 
 i-Shop de Henneberg, tel. 3976001.

Biljarten (beginners)
  DAG EN TIJD: MAANDAG 19.00-22.30 UUR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN JULI EN AUGUSTUS

  KOSTEN: 

# 5,± PER MAAND

Biljarten  
(gevorderden)
  DAG EN TIJD: 

DINSDAG  

19.00-22.30 UUR

  PERIODE: HELE 

JAAR, BEHALVE 

IN JULI EN 

AUGUSTUS

  KOSTEN: 

# 5,± PER MAAND

Bingo
  DAG EN TIJD: 4E VRIJDAG VAN DE MAAND 19.45-23.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN JULI EN AUGUSTUS

  KOSTEN: 12 BINGOKAARTEN (= 1 RONDE) VOOR # 6,±

Bingo 55+
  DAG: 2E, 4E EN 5E ZONDAG VAN DE MAAND

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN JULI EN AUGUSTUS

  KOSTEN: 10 BINGOKAARTEN (= 1 RONDE) VOOR # 2,50

Hennebergavond (dansavond)
  DAG EN TIJD: ZATERDAG OM DE WEEK 20.00-23.30 UUR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN JULI EN AUGUSTUS

  KOSTEN: # 2,75 P.P. INCLUSIEF 1 KOPJE KOFFIE/THEE

Jokeren en Klaverjassen
  DAG EN TIJD: 2E VRIJDAG VAN DE MAAND 20.00-23.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN JULI EN AUGUSTUS

  KOSTEN: # 1,85 PER PERSOON

Jokeren en Klaverjassen
  DAG EN TIJD: 3E ZONDAG V.D. MAAND 13.00-16.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN JULI EN AUGUSTUS

  KOSTEN: # 1,85 PER PERSOON

Pannenkoekenmiddag
  DAG EN TIJD: 1E ZONDAG V.D. MAAND 12.00-15.30 UUR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN JUNI, JULI EN 

AUGUSTUS 

  KOSTEN: NATUREL # 0,60, MET SPEK # 0,70 

Puzzel-o-theek
  DAG EN TIJD: 2E EN 4E WOENSDAG VAN DE MAAND 

14.00-16.00 UUR 

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN JULI EN AUGUSTUS

  KOSTEN: TUSSEN # 0,40 EN # 1,50

Rommelmarkt
  DAG: ZONDAG 1 X PER 3 MAANDEN

  PERIODE: SEPTEMBER 2010 T/M MEI 2011

  KOSTEN: 1 TAFEL P.P. # 2,25 INCL. KOPJE KOFFIE/THEE

Sjoelen
  DAG EN TIJD: MAANDAG EN WOENSDAG 19.15-22.30 UUR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN JULI EN AUGUSTUS

  KOSTEN: # 3,85 PER MAAND



31
Loosduinen

SPECIFIEK"VOOR"OUDEREN

Stijldansen
  DAG EN TIJD: 3E VRIJDAG VAN DE MAAND 20.00-23.30 UUR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN JULI EN AUGUSTUS

  KOSTEN: # 2,75 P.P. INCLUSIEF 1 KOPJE KOFFIE/THEE

Vlijtige vingers (algemeen creatief)
  DAG EN TIJD: DINSDAG 19.30-22.00

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN JULI EN AUGUSTUS

  KOSTEN: # 2,± PER MAAND

De Wiekslag
Buurtcentrum

MOLENBRINK 68  TEL. 3978390

Spelletjesochtend 
Tijdens deze gezellige spelletjesochtend wordt er met 
name scrabble en rummikub gespeeld. Andere gezel-
schapsspelen zijn vanzelfsprekend ook mogelijk.
  DAG EN TIJD: MAANDAG 10.00-12.00 UUR

  PERIODE: SEPTEMBER 2010 T/M JUNI 2011

  KOSTEN: # 1,50 PER MAAND

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Creaclubs De Wiekslag
Heeft u een creatieve hobby of vindt u het leuk om 
nieuwe idee‘n op te doen op creatief gebied? U bent 
van harte welkom bij de creaclubs. Er is een deskundige 
begeleidster aanwezig om u advies te geven. 

  DAG EN TIJD: MAANDAG 13.30-15.30 UUR EN 

DONDERDAG 09.30-11.30 UUR

  PERIODE: SEPTEMBER 2010 T/M JUNI 2011

  KOSTEN: # 2,50 PER MAAND

  AANMELDEN: I-SHOP DE 

HENNEBERG, TEL. 3976001

Dag van  
de Ouderen
In het kader van de In-
ternationale Dag van de 
 Ouderen wordt er voor 
ouderen in Loosduinen 
een gezellige thema dag 
georganiseerd met een re-
creatief karakter. Deze dag 
is speciaal bedoeld voor 
hoogbejaarden en minder 
mobiele ouderen. 

  DAG EN TIJD: NADER TE BEPALEN

  PERIODE: NAJAAR 2010

  KOSTEN: GEEN

Moza#ekgroep De Wiekslag
U leert de basistechniek van het moza•eken en u kunt 
leren van de begeleidster en van elkaar. 
  DAG EN TIJD: DONDERDAG 13.00-15.00 UUR

  PERIODE: SEPTEMBER 2010 T/M JUNI 2011

  KOSTEN: # 2,50 PER MAAND

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001



32
www.voorwelzijn.nl

Meer bewegen voor ouderen 
Er worden allerlei bewegingsoefeningen gedaan, waar-
bij gebruik wordt gemaakt van ballen, hoepels, knot-
sen, ringen en touwen. Iedereen kan zijn eigen tempo 
bepalen. Het gaat erom gevoel te krijgen voor allerlei 
bewegingen en inspanning af te wisselen met ontspan-
ning. Alle gewrichten komen daarbij in beweging. Vaak 
wordt er op muziek gewerkt, wat het bewegen verge-
makkelijkt en het tot een vrolijke bezigheid maakt. Niet 
de docent, maar u zŽlf bepaalt hoever u wilt gaan. Er 
zijn ook speciale ÔstoelengroepenÕ voor mensen die 
minder mobiel zijn.
  DAG EN TIJD: DINSDAG 09.15-10.15 EN 10.15-11.15 UUR 

EN DONDERDAG 14.00-15.00 UUR

  PERIODE: AUGUSTUS 2010 T/M JUNI 2011

  KOSTEN: # 60,± VOOR CIRCA 38 LESSEN

  AANMELDEN: TEL. 3047360, INSCHRIJFKAART OF WEBSITE

Sportfitweek 50+
Tijdens deze sportieve en gezellige week kunnen deel-
nemers wandelen, Þetsen, zwemmen en meedoen aan 
zaalgym. De week wordt afgesloten met een gezellige 
middag.
  PERIODE: JULI 2011

  KOSTEN: # 6,50

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Overige activiteiten 

Yoga
  DAG EN TIJD: DONDERDAGOCHTEND

 AANMELDEN: MW. KLARENBEEK, TEL. 3977591

Bridge
  DAG EN TIJD: MAANDAGAVOND

  AANMELDEN: TON WELLINK, TEL. 3976830

  DAG EN TIJD: WOENSDAGMIDDAG

  AANMELDEN: DHR. MUSTERD, TEL. 3254299

Klaverjassen
  DAG EN TIJD: MAANDAGAVOND

  AANMELDEN: MW. VAN DER HEIJDE, TEL. 3977592

  DAG EN TIJD: DINSDAGAVOND

  AANMELDEN: DHR. SCHUIT, TEL. 3973600

  DAG EN TIJD: DONDERDAGAVOND

  AANMELDEN: DHR. DE GROOT, 

TEL. 3978420

Sjoelen 
  DAG EN TIJD: MAANDAGAVOND

  AANMELDEN: DHR. VAN DER KRUK, 

TEL. 3686384

Sjoelen 
  DAG EN TIJD: DINSDAGAVOND

  AANMELDEN: MW. STORM, 

TEL. 3979009



33
Loosduinen

SPECIFIEK"VOOR"OUDEREN

Tandem
Buurtcentrum

ENGERINGSTRAAT 46  TEL. 3971586

Meer bewegen voor ouderen (werelddans)
Op muzikale klanken en onder leiding van een ervaren 
docent kunt u dansen leren van over de hele wereld. 
 Bewegen op muziek houdt de gewrichten soepel en is 
een vrolijke bezigheid. Zowel met als zonder danserva-
ring kunt u hier terecht.
  DAG EN TIJD: DINSDAG 09.30-10.30 UUR

  PERIODE: SEPTEMBER 2010 T/M JUNI 2011

  KOSTEN: # 60,± VOOR CIRCA 38 LESSEN

  AANMELDEN: TEL. 3047360, INSCHRIJFKAART OF WEBSITE

Easybic's gymclub 
  DAG: DINSDAGMIDDAG MEERDERE GROEPEN

  PERIODE: SEPTEMBER T/M JUNI

  KOSTEN: # 40,± VOOR 13 WEKEN

  AANMELDEN: C. VAN DER NIET, TEL. 3233546

Bokkefort
Buurtcentrum

DR. VAN GELDERLAAN 260-262  TEL. 3977248

Koffieochtend 
Loop eens gezellig binnen op deze wekelijkse kofÞe-
ochtend voor een praatje, een kopje kofÞe en een 
spel letje. Er wordt met name rummikub gespeeld en 
men kan er sjoelen. Er zijn enkel kosten verbonden 
aan de kofÞe en thee. De vrijwilligers heten u hartelijk 
 welkom. 
  DAG EN TIJD: WOENSDAG 10.00-12.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR, BEHALVE IN DE ZOMERVAKANTIE

  KOSTEN: GEEN

Andere locaties

Kalligrafie
Leer de techniek van het schoonschrijven en maak 
kennis met diverse stijlen uit verschillende tijden. De 
cursus wordt gegeven door een ervaren en geschoolde 
docent. 
  DAG EN TIJD: NADER TE BEPALEN

  LOCATIE: BUURTCENTRUM DE LIJSTERBES

  KOSTEN: # 30,± VOOR 10 LESSEN 

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001

Mannen aan de pannen
Voor mannen die graag de basis van het koken leren, 
wordt regelmatig een korte cursus georganiseerd. In 
 samenwerking met een Mondriaan-docent en leer-
lingen worden 3-gangenmenuÕs bereid, die als warme 
maaltijd samen worden genuttigd. De cursus van 5 les-
sen vindt in klein groepsverband plaats.
  DAG EN TIJD: NADER TE BEPALEN

  LOCATIE: MONDRIAANLOCATIE LEEGHWATERPLEIN

  KOSTEN: # 50,± VOOR 5 LESSEN INCL. 3-GANGENMAALTIJD

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001



34
www.voorwelzijn.nl

Meer bewegen voor ouderen
In deze gymlessen worden allerlei bewegingsoefenin-
gen gedaan, waarbij gebruik wordt gemaakt van ballen, 
hoepels, knotsen, ringen en touwen. Iedereen kan zijn 
eigen tempo bepalen. Het gaat erom gevoel te krijgen 
voor allerlei bewegingen en inspanning af te wisselen 
met ontspanning. Alle gewrichten komen daarbij in 
beweging. Vaak wordt er op muziek gewerkt, wat het 
bewegen vergemakkelijkt en het tot een vrolijke bezig-
heid maakt. Niet de docent, maar u zŽlf bepaalt hoever 
u wilt gaan. Er zijn ook speciale ÔstoelengroepenÕ voor 
mensen die minder mobiel zijn.

  DAG EN TIJD: MAANDAG 14.45-15.45 UUR EN 

VRIJDAG 11.00-12.00 EN 12.00-13.00 UUR

  PERIODE: AUGUSTUS 2010 T/M JUNI 2011

  LOCATIE: WALBODUIN, ALPHONS DIEPENBROCKHOF 2

  KOSTEN: # 60,± VOOR CIRCA 38 LESSEN

  AANMELDEN: TEL. 3047360, INSCHRIJFKAART OF WEBSITE

  DAG EN TIJD: VRIJDAG 09.45-10.45 UUR

  PERIODE: AUGUSTUS 2010 T/M JUNI 2011

  LOCATIE: BETHELKERK, HANDELLAAN 50

  KOSTEN: # 60,± VOOR CIRCA 38 LESSEN

  AANMELDEN: TEL. 3047360, INSCHRIJFKAART OF WEBSITE

  DAG EN TIJD: WOENSDAG 13.00-14.00 EN 14.00-15.00 EN 

16.00-17.00 UUR

  PERIODE: AUGUSTUS 2010 T/M JUNI 2011

  LOCATIE: HOUTHAGHE, TOON DUPUISSTRAAT 10

  KOSTEN: # 60,± VOOR CIRCA 38 LESSEN

  AANMELDEN: TEL. 3047360, INSCHRIJFKAART OF WEBSITE

Rollatorcheck
Ouderen kunnen gratis gebruik maken van de deskun-
digheid van een monteur en hun rollator laten nakij-
ken. Eventuele kleine gebreken als losse schroeven of 
slappe banden worden direct verholpen. Informatie bij 
De Henneberg, tel. 3976001
  DAG EN TIJD: NADER TE BEPALEN

  PERIODE: MEERDERE KEREN PER JAAR

  LOCATIE: WISSELEND

  KOSTEN: GEEN

Senioren Contact Bank
Dit project is bedoeld om ouderen met elkaar in con-
tact te brengen rond een  gezamenlijke interesse, zoals 
museumbezoek, concertbezoek, samen Þetsen etc. Er 
worden tevens maandelijkse ontmoetingsbijeenkom-
sten georganiseerd. 
  DAG EN TIJD: SPREEKUUR WOENSDAG 10.00-12.00 UUR

  PERIODE: HELE JAAR

  LOCATIE: BUURTCENTRUM DE LIJSTERBES

  KOSTEN: GEEN

  AANMELDEN: I-SHOP DE LIJSTERBES, TEL. 36002037

Vakantie in en rond eigen stad
Voor een vakantiegevoel hoeft u niet ver weg. Elke 
 zomer vindt er onder de noemer ÔVakantie in en rond 
eigen stadÕ een vakantieprogramma van 3 weken plaats 
met een ruim aanbod aan uitstapjes zoals rondvaar-
ten, stads- en natuurwandelingen, museumbezoek en 
 workshops. 
  DAG EN TIJD: DOORDEWEEKSE DAGEN

  PERIODE: ZOMERVAKANTIE

  KOSTEN: AFHANKELIJK VAN DE ACTIVITEIT

  AANMELDEN: I-SHOP DE HENNEBERG, TEL. 3976001



35
Loosduinen

INFORMATIE""
EN"ADVIES

i-Shops geven informatie 
en advies over

Wonen
woonpas
huurtoeslag
aanpassing van de woning 
woonomgeving

Welzijn
cursussen
opvoedondersteuning
boodschappendienst
taxibus

Zorg
thuiszorg
aanvragen voorzieningen
zorgtoeslag
ziekenhuis

Inkomen
ooievaarspas
schoolkosten
kwijtschelding

Werk
sollicitatie
vrijwilligerswerk
arbeidsconßict
vakbond

Ontspanning
sportclubs
cultuuractiviteiten
betaalbare uitjes
bewegen voor ouderen

i-Shops

De i-Shops in uw buurt vindt u in buurtcentra De Henneberg en Bokkefort. 
U krijgt daar gratis en onafhankelijke informatie en adviezen over alles wat 
u bezig houdt op het gebied van wonen, welzijn, zorg, werk, inkomen en 
ontspanning.

Onze medewerkers wijzen u de goede weg met objectieve informatie. Waar 
nodig helpen zij u verder naar andere hulpverleners of instellingen, zoals 
Sociaal Raadslieden, Ouderenadviseur, Algemeen Maatschappelijk Werk, 
Jeugdzorg,Woningcorporatie, etc. 

De i-Shop medewerker helpt u bij het vinden van vrijwilligerswerk in de 
buurt. En bij het vinden van steun als u gezamenlijke initiatieven voor uw 
straat, uw wijk en omgeving neemt. 

U komt met uw vraag en gaat met een antwoord de deur uit! 

Waar zijn de i-Shops?

Buurtcentrum De Henneberg
Tramstraat 15 
2551 TT Den Haag
tel. 070-3976001 
e-mail:  
i-shop-henneberg@voorwelzijn.nl
openingstijden: maandag t/m 
vrijdag 09.00-16.00 uur
spreekuur: woensdag en vrijdag 
09.30-11.30 uur

Buurtcentrum Bokkefort
Dr. H.E. van Gelderlaan 260
2552 KW Den Haag 
tel. 070-3977248 
e-mail:  
i-shop-houtwijk@voorwelzijn.nl 
openingstijden: maandag t/m 
donderdag 09.00-17.00 uur en 
vrijdag 09.00-13.00 uur
spreekuur: dinsdag en donderdag 
10.30-12.00 uur

U herkent onze i-Shops aan het groen-gele logo.



36
www.voorwelzijn.nl

Centrum voor Jeugd & Gezin

Het Centrum voor Jeugd & Gezin (CJG) is er voor alle opvoeders/gezinnen 
met kinderen in de leeftijd van -9 maanden tot 23 jaar in Den Haag. Ieder 
stadsdeel heeft of krijgt binnen afzienbare tijd een eigen CJG waar u voor 
advies naar binnen kunt lopen. 

Wat vind je in het Centrum voor Jeugd & Gezin?
In het CJG is een informatiebalie waar u advies kunt krijgen over opvoe-
den en opgroeien. Deze hulp wordt geÞnancierd door de gemeente. Als het 
 nodig is, helpt een medewerker van het CJG bij het zoeken naar mensen of 
instanties die u en uw kind(eren) verder kunnen helpen.
Jongeren kunnen er terecht met vragen over schulden, alcohol en drugs. 
Het CJG is er voor alle mogelijke vragen. 
VîîR Welzijn is ŽŽn van de organisaties die werkzaam is binnen het CJG 
van Haagse Hout, Leidschenveen/Ypenburg, Segbroek /Loosduinen. In het 
CJG houdt het opvoedsteunpunt en maatschappelijk werk spreekuur. In het 
CJG Haagse Hout is een Speel- o-theek gevestigd. In het najaar 2010 zal er 
in de CJGÕs Leidschenveen en Ypenburg een Speel-o-theek van start gaan.
Andere organisaties die je kunt vinden binnen het CJG zijn het consultatie-
bureau, GGD Jeugdgezondheidszorg 4 tot 19 jaar, De Jutters/Jeugdformaat 
en Bureau Jeugdzorg.

Door het bundelen van voorzieningen ontstaat voor ouders, jeugdigen en pro-
fessionals een herkenbare plek in het eigen stadsdeel waar men terecht kan 
met vragen of signalen over het opvoeden en opgroeien van de Haagse jeugd.

Het realiseren van de Haagse CJGÕs gebeurt onder regie van de gemeente 
Den Haag en is een samenwerkingsproject van Haagse welzijns-, zorg- en 
onderwijsinstellingen.

Kijk op www.cjgdenhaag.nl voor meer informatie.

Centrum voor Jeugd & Gezin 
Campanulastraat 21
2555 DA Den Haag
tel: 070-7526900 
e-mail: cjgsegbroek-loosduinen@
voorwelzijn.nl



37
Loosduinen

ONDERSTEUNING""
ZORG"EN""
HULPVERLENING

Opvoedondersteuning

Het opvoeden van kinderen is leuk, maar niet altijd gemakkelijk. Iedere 
opvoeder loopt wel eens tegen bepaalde vragen of problemen aan, zoals 
bijvoorbeeld: niet luisteren, gepest worden, (on)zindelijkheid of puberteit.  
Dan is het Þjn om er met iemand over te kunnen praten. 
De opvoeddeskundige van het Opvoedsteunpunt houdt spreekuren op 
 afspraak voor ouders, verzorgers en professionele opvoeders van kinderen 
in de leeftijd van 0 tot 19 jaar. U kunt hier terecht met uw vragen en samen 
wordt gekeken naar de beste aanpak. 
De adviezen zijn gratis, er is geen wachtlijst en er wordt geen dossier 
 gemaakt. Indien nodig krijgt u ondersteuning bij doorverwijzing naar 
 andere vormen van hulp. 

Oudercursussen
Wilt u met andere ouders ervaringen uitwisselen en informatie en opvoed-
tips krijgen? Dan bent u welkom tijdens ŽŽn van de oudercursussen van het 
Opvoedsteunpunt, zoals onder andere ÔJij bent belangrijkÕ (voor ouders van 
kinderen van #  tot 2 jaar), ÔOpvoeden en zoÕ (voor ouders van basisschool-
kinderen), ÔBeter omgaan met pubersÕ en ÔOpvoeding na echtscheidingÕ.  
Kijk voor verdere informatie op: www.cjgdenhaag.nl voor actuele data  
(kijk op wijk en cursussen). 

Opvoedondersteuning 
spreekuur:
maandag 09.00-13.00 uur
Gezondheidscentrum  
Nieuw Waldeck
Strausslaan 90  
2551 NR Den Haag
Opvoeddeskundige:  
Nelleke den Herder  
tel: 06-33319306
e-mail:  
nelleke.denherder@voorwelzijn.nl



38
www.voorwelzijn.nl

Algemeen Maatschappelijk Werk

Problemen horen bij het leven. Iedereen heeft er wel eens last van. Erover 
praten met vrienden, familie of bekenden kan helpen. Het kan echter zijn 
dat u er samen met hen niet uitkomt. Of u kent niemand met wie u over 
uw probleem durft of kunt praten. In dat geval kunt u gebruik maken van 
de vertrouwelijke hulp van het Algemeen Maatschappelijk Werk (AMW). 
U vindt het AMW dicht bij u in de buurt en kunt er zonder verwijsbriefje 
terecht. De hulpverlening is kosteloos.

Waaruit bestaat de hulp van het AMW?
Maatschappelijk werkers zijn speciaal opgeleid om mensen met proble-
men op weg te helpen. In het eerste gesprek gaat de maatschappelijk 
 werker  samen met u na hoe u het beste geholpen kunt worden. Soms is 
ŽŽn  gesprek voldoende, maar er kunnen ook meerdere gesprekken nodig 
zijn. De maatschappelijk werker kan ook optreden als bemiddelaar, bijvoor-
beeld bij conßicten. Als u moeite heeft met de Nederlandse taal kan een tolk 
 worden ingeschakeld. 
Als u twijfelt of uw vraag wel bij het AMW thuishoort, aarzel dan vooral 
niet om contact op te nemen. De maatschappelijk werker kan u informatie 
geven of zo nodig verwijzen naar de juiste instantie.

Aanmelding
Aanmelden voor hulp van het AMW kan via ons centrale nummer:  
070-3656818. U kunt zich ook per e-mail aanmelden: amw@voorwelzijn.nl.

Schoolmaatschappelijk Werk
Op vier basisscholen zijn de schoolmaatschappelijk werkers van VîîR 
Welzijn werkzaam. Zij hebben hun plek in de school en zijn dus goed be-
reikbaar voor ouders en leerkrachten. Zij zorgen er voor dat samen met de 
school en de ouders zo snel mogelijk duidelijkheid komt over de aard en 
oorzaak van het probleem van het schoolgaande kind. Daarnaast bieden zij 
kortdurende hulp aan de ouder(s) en het kind. Als het nodig is verwijzen zij 
naar een passende instantie.

Centrum voor Jeugd en Gezin
Het AMW neemt deel in het Centrum voor Jeugd en Gezin, waar zij nauw 
samenwerkt met andere instanties om zo goed mogelijk hulp te bieden aan 
gezinnen in de wijk.
Iedereen die vragen heeft ten behoeve van het welzijn van zijn/haar gezin 
(bijvoorbeeld over opvoeding, kinderen, activiteiten, of op het gebied van 
relaties en Þnanci‘n) kan hier terecht.

Algemeen  
Maatschappelijk Werk 
tel: 070-3656818
e-mail: amw@voorwelzijn.nl
bezoekadressen:
Buurtcentrum Õt Lindenkwadrant
2e Braamstraat 9 A
2563 HJ Den Haag
CJG Segbroek/Loosduinen
Hanenburglaan 339 
2565 GP Den Haag



39

KINDEREN

Loosduinen

ONDERSTEUNING,"ZORG"EN"HULPVERLENING

Vragen of problemen 
waarmee u terecht kunt 
bij het AMW

Persoonlijk of psychisch
  eenzaamheid
  overspannenheid/

 spanningsklachten
  een somber of neerslachtig 

 gevoel
  rouw en verwerking
  mishandeling
  ervaring van seksueel 

 misbruik

Relaties en opvoeding
  echtscheiding, ruzies en 

 seksualiteit
  problemen of vragen 

 omtrent de opvoeding

Organisaties
  problemen met instanties
  vragen over wetten, 

 regelingen en procedures

Wonen
  problemen met buren of 

 verhuurder
  vragen over regelingen, voor-
zieningen of huurtoeslag

Inkomsten en uitgaven
  moeite met budgetteren
  vragen over regelingen en 

 voorzieningen 

Arbeid
  problemen met werkgever, 

 collegaÕs of het werk
  te hoge werkdruk
  problemen omtrent ontslag 

 of arbeidsongeschiktheid

Internethulpverlening aan Jongeren
Het Algemeen Maatschappelijk Werk biedt via internet hulp aan jongeren 
tussen 13 en 23 jaar. Gratis hulpverlening voor jongeren, veilig en anoniem! 
Heb je problemen Ð met jezelf, thuis of op school Ð dan kun je dat via  
www.internethulpverlening.nl laten weten. Het maatschappelijk werk helpt 
je zo snel en zo goed  mogelijk.

Huiselijk geweld
Helaas gebeurt het maar al te vaak dat ruzies escaleren en dat er sprake is 
van huiselijk geweld binnen relaties en gezinnen. Het AMW zet zich in om 
dit te voorkomen, maar biedt ook hulp wanneer er sprake is van geweld 
binnenshuis. We werken samen met wijkagenten, bureau jeugdzorg en de 
reclassering om een zo goed mogelijk hulpverleningsaanbod te kunnen 
bieden. 

Crisisdienst Huisverbod
Namens het Algemeen Maatschappelijk Werk van de hele regio  Haaglanden, 
heeft VîîR Welzijn een 24-uurs crisisdienst.
Deze komt uitsluitend op verzoek van de politie in actie bij zeer bedreigen-
de situaties van huiselijk geweld. In zoÕn geval kan door de  Burgemeester 
een  tijdelijk huisverbod worden opgelegd aan degene die de dreiging 
 veroorzaakt. Het maatschappelijk werk biedt dan direct hulp aan de 
 betrokkenen.



40
www.voorwelzijn.nl

Intercultureel Welzijnswerk door Unit Intercultural

Unit Intercultural staat voor Intercultureel welzijnswerk Den Haag. Unit 
Intercultural heeft als werksoorten en activiteiten: ouderenwerk, jongeren-
werk, opvoedingsondersteuning, integratie, expertiseoverdracht, stedelijke 
manifestaties, (vrouwen-)emancipatie, intercultureel werken, racisme- en 
discriminatiebestrijding.

De klanten van Unit Intercultural zijn in de eerste plaats de zelforganisaties, 
algemene instellingen en groepen, die zich bezighouden met onze doel-
groepen waarmee gericht samenwerking wordt beoogd op het daadwerke-
lijk verbeteren van de producten en diensten.

Wat kunt u van ons verwachten?
  Een deskundige, professionele begeleiding op het gebied van sociaal-cul-
tureel werk die een meerwaarde heeft doordat wij kunnen steunen vanuit 
de kennis en kunde over de culturele achtergronden van de doelgroepen, 
waardoor aanbod op maat geleverd kan worden. 

  Een herkenbaar team voor de doelgroepen en algemene instellingen, 
waar u terecht kunt voor advies en consultatie. 

  Bereidheid om samen te werken waar het gaat om (het verbeteren van) 
een daadwerkelijk vraaggericht intercultureel aanbod. 

 Diversiteit vanuit een multidisciplinaire setting. 

Unit Intercultural
Daendelsstraat 57
2595 XT Den Haag
tel: 070-3839431
fax: 070-3851596
e-mail: info@interculturaldh.nl

Unit Intercultural kent uiteen-
lopende projecten als Studiekring, 
 Vrouwennetwerk en Viering 
 Internationale Vrouwendag.



IN
S

C
H

R
IJ

F
K

A
A

R
T

Voorletters  ________________________________________________  Voorvoegsels  ____________________________________________

Achternaam _______________________________________________  Voornaam  __________________________________________ m/v

Geboortedatum __________________________________________  Nationaliteit  _____________________________________________

Adres  ____________________________________________________________________________________________________________________________

Postcode  ___________________________________________________  Woonplaats  ______________________________________________

Telefoon  ____________________________________________________  E-mail  ______________________________________________________

Schrijft zich in voor

Activiteit  ____________________________________________________  Locatie  _____________________________________________________

Dag  ___________________________________________________________  Tijd  __________________________________________________________

Opmerkingen  ________________________________________________________________________________________________________________

!  ik wil gebruik maken van een Ooievaarspas (ik stuur een kopie hiervan mee)

!  ik betaal via acceptgiro (allŽŽn voor cursussen)

!   ik betaal via automatische incasso en geef hierbij toestemming om het  verschuldigde 
 bedrag in 1 of 2 termijnen van mijn rekening af te schrijven (allŽŽn voor cursussen)

 Rekeningnummer  ________________________________   t.n.v.  __________________________________________________________

Ondergetekende verklaart zich akkoord met de Algemene voorwaarden voor inschrijving en 

betaling cursussen van VîîR Welzijn (zie www.voorwelzijn.nl).

Handtekening  ___________________________________________   Datum  ______________________________________________________

Voorletters  ________________________________________________  Voorvoegsels  ____________________________________________

Achternaam _______________________________________________  Voornaam  __________________________________________ m/v

Geboortedatum __________________________________________  Nationaliteit  _____________________________________________

Adres  ____________________________________________________________________________________________________________________________

Postcode  ___________________________________________________  Woonplaats  ______________________________________________

Telefoon  ____________________________________________________  E-mail  ______________________________________________________

Schrijft zich in voor

Activiteit  ____________________________________________________  Locatie  _____________________________________________________

Dag  ___________________________________________________________  Tijd  __________________________________________________________

Opmerkingen  ________________________________________________________________________________________________________________

!  ik wil gebruik maken van een Ooievaarspas (ik stuur een kopie hiervan mee)

!  ik betaal via acceptgiro (allŽŽn voor cursussen)

!   ik betaal via automatische incasso en geef hierbij toestemming om het  verschuldigde 
 bedrag in 1 of 2 termijnen van mijn rekening af te schrijven (allŽŽn voor cursussen)

 Rekeningnummer  ________________________________   t.n.v.  __________________________________________________________

Ondergetekende verklaart zich akkoord met de Algemene voorwaarden voor inschrijving en 

betaling cursussen van VîîR Welzijn (zie www.voorwelzijn.nl).

Handtekening  ___________________________________________   Datum  ______________________________________________________

IN
S

C
H

R
IJ

F
K

A
A

R
T

!

"



postzegel
niet nodig

V$$R Welzijn
Antwoordnummer 61256
2506 WB  Den Haag

www.voorwelzijn.nl

postzegel
niet nodig

V$$R Welzijn
Antwoordnummer 61256
2506 WB  Den Haag

www.voorwelzijn.nl

!

"



43

KINDEREN

Loosduinen

PEUTERS pag. 5
Ouder-Peutergym  7
Speel-o-theek 5
Voorscholen/Peuterspeelzalen 6

KINDEREN 8
Haagse Hopjes 9
Koken voor kinderen 10
Tekenen & schilderen  10
Vakantie-activiteiten 8
Weerbaarheid & 
   sociale vaardigheidstraining  10

JONGEREN 12
Activiteiten voor de buurt 12
Begeleiding 13
Breakdance 14
Go-4-it 14
Inloop 13
Internethulpverlening 
   aan Jongeren 14
Jongereninloop 14/15/16
Jouw idee! 12
Oud & Nieuw project 13
Sportmiddag (nieuw!) 14
Sport op de pleinen 13
Straatwerk 13
Superwoman  15
Tienerparty  14
Vakantieactiviteiten 12
Zaalvoetbaltoernooien 13
Zaterdaginloop 15

VOLWASSENEN 17
Acrylschilderen 20
Afrikaans dansen 22
Aquarelleren 20
Bewegen op muziek 
   voor vrouwen 19
Bingo 20
Computercursus 21
Computerinloop 21
Conversatieles voor 
   Marokkaanse vrouwen 18
Conversatieles voor vrouwen 18
Country line dance 22
Crea-ochtend in de Geest 20
Creatief club Bokkefort 18
Engels conversatie 
   beginners plus 19
Engels conversatie 
   half gevorderden 19

Fietsles voor vrouwen 18
Flamencodans 22
Hobby creativiteit 20
Houtkrul 21
Informatiepunt 
   Vrijwilligers Loosduinen 17
Inspiratie op maandagmiddag 19
Jazz ballet 20
Jazzgym 20
Kaarten/Jokeren 21
Kaarten maken 21
Klaverjassen/Jokeren 21
Linedance 21
Moza•ekgroep de Wiekslag 21
Multi-creamiddag voor 
   (allochtone) vrouwen 19
Naaicursus 21
Nederlandse conversatie 
   voor vrouwen 23
Nederlandse les 23
Pilates 20
Rommelmarkt Bokkefort 18
Schilderen 21
Steunpunt mantelzorg  17
Tai Chi  21
Tekenen en schilderen  22
Theemiddag voor 
   (allochtone) vrouwen 19
Vakantie in en rond eigen stad 23
Volwassenen Welzijn 
   Loosduinen gaat uit 22
WandelÞtgroep 22
Yoga 21

SPECIFIEK VOOR OUDEREN 24
Biljarten (beginners) 30
Biljarten (gevorderden) 30
Bingo 30
Bingo 55+ 30
Boekbinden 28
Boodschappendienst 26
Bridge 32
Budgetcursus 28
Computerhulp aan huis 27
Concerten Residentie Orkest 29
Creaclubs De Wiekslag 31
Dag van de Ouderen 31
Dinsdag Uitdag 29
Discussiegroep Loosduinen 28
EasybicÕs gymclub  33
EasybicÕs gymclub Henneberg  29
Fietsclub Loosduinen 29

Franse conversatie-
   bijeenkomsten 28
Hennebergavond (dansavond) 30
Huisbezoekdienst 27
Informatiepunt 
   Vrijwilligers Loosduinen 26
Jokeren en Klaverjassen 30
KalligraÞe 33
Klaverjassen 32
Klussendienst 26
KofÞeochtend  33
Leeskring 28
Mannen aan de pannen 33
Mantelzorgbrigade 25
Meer bewegen voor ouderen  32/33
Moza•ekgroep De Wiekslag 31
Ouderenadviseur 25
Pannenkoekenmiddag 30
Pedicure Geraldo 
   Sport & Beauty  27
Puzzel-o-theek 30
Rollatorcheck 34
Rommelmarkt 30
Senioren Contact Bank 34
Sjoelen  30/32
Spelletjesochtend  31
SportÞtweek 50+ 32
Steunpunt mantelzorg  25
Stijldansen 31
Tekenen en schilderen  29
Telefooncirkel 26
Tuinklussendienst 26
Uitleg mobiele telefoon 27
Vakantie in en rond eigen stad 34
Vlijtige vingers  31
Volksschilderen 30
Wandelclub 29
Wijkbus VIOOL 27
Yoga 32

INFORMATIE EN ADVIES 35
i-Shops 35
Centrum voor Jeugd & Gezin 36

ONDERSTEUNING 
ZORG EN HULPVERLENING 37
Opvoedondersteuning 37
Algemeen Maatschappelijk Werk 38
Intercultureel Welzijnswerk 
   door Unit Intercultural 40

INSCHRIJFKAART 41

INDEX



  V  R!Welzijn
  Daendelsstraat 57
  2595 XT  Den Haag
 T 070 - 304 73 40
 E infosite@voorwelzijn.nl

www.voorwelzijn.nl

Buurtcentrum De Henneberg
Tramstraat 15

2551 TT  Den Haag
tel. 3976001

Buurtcentrum Eiland
Cantateplein 1 A

2553 VB  Den Haag
tel. 3971163 Buurt centrum De Geest

Georges Bizetstraat 25
2551 ZC  Den Haag

tel. 3237853

Buurtcentrum De Wiekslag
Molenbrink 68

2553 GR  Den Haag
tel. 3978390

Buurtcentrum Tandem
Engeringstraat 46

2552 DP  Den Haag
tel. 3971586

Buurtcentrum Bokkefort
Dr. H.E. van Gelderlaan 260-262

2552 KW  Den Haag
tel. 3977248


